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“Kentsel Dönüşüm
Yasası endişe yaratıyor”

“Türkiye’nin sözlerinin
uluslararası düzeyde ağırlığı yok”

“Dün ne demişsek
bugün de aynı görüşteyiz”

Yenimahalleli sporcular
madalyaları topladı

“Ulus Tarihi Kent Merkezi’nde
Büyük Dönüşüm” isimli

dergi yayınlanmaya başladı

“Erken evre gırtlak kanserinde
lazer konfor sağlıyor”

Ankara Su ve Kanalizasyon İdaresi (ASKİ) Genel Müdürlüğü, 10 yıldır sel ve su baskınları ile gündeme gelen Etimesgut ilçesi Şehit
Osman Avcı Mahallesi Şehit Mehmet Çavuş Caddesi’nde çalışmalara başladı. Mahalle için 25 milyon TL’lik altyapı

yatırımı planlayan ASKİ, yaklaşık bin 454 metre yağmur suyu, 837 metre de atık su (kanalizasyon) hattı imalatı gerçekleştiriyor. 

10 yıllık sel çi̇lesi son buluyor

“Sağlıkta şiddetin son
bulacağı politikalar üretilsin”

Çankaya’da çocuk hakları için pedalladılar

“Haklarımız ve hayatlarımıza
sahip çıkmak

için sokaklarda olacağız”

ABB başkent tarihini üniversite
öğrencilerine anlatmaya devam ediyor

Mikroplastiklere dikkat!

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası tarafın-
dan Kentsel Dönüşüm Yasası ile ilgili ya-
pılan açıklamada, “Kentsel dönüşüm uygu-

lamaları mülkiyet hakkını gasbetmenin gerekçesi
yapılamaz” denildi.                               Sayfa 5’te

DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı Mus-
tafa Yeneroğlu, “Ne yazık ki Türkiye’nin söz-
lerinin uluslararası düzeyde bir ağırlığı yoktur.

Keşke Türkiye’nin muhataplarının üzerinde etki ede-
cek bir gücü olsaydı da Filistin’de yaşanan katliamları
durdurabilseydik” dedi.                              Sayfa 4’te

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, Cum-
harbaşkanı Erdoğan'ın cumhurbaşkanı se-
çimi için zorunlu olan 50+1 kuralıyla ilgili

açıklamalarına ilişkin, "Milliyetçi Hareket Partisi ola-
rak, dün ne demişsek bugün aynı çizgide, aynı düşün-
cede, aynı görüşteyiz. Ancak Cumhur İttifakı olarak
konuşup tartışarak orta yolun, makul çözümün, yeni
sistemin doğasını zedelemeyecek tamirat ve onarımın
karşılıklı anlayış ve uzlaşmayla yapılacağının inan-
cına ve iradesine de sahibiz" dedi.              Sayfa 4’te

İnegöl Belediyesi’nin Doğa Sporları ve Turizm
Merkezi (DOSTUM) ev sahipliğinde bu yıl 3’ün-
cüsünü düzenlediği Dostum Cup Oryantiring Şam-

piyonası’na Yenimahalle Belediyesi Spor Kulübü’nün
genç sporcuları damga vurdu.                    Sayfa 7’de

Çankaya Belediyesi, Birleşmiş Milletler Çocuk
Hakları Sözleşmesinin kabulünün 34’üncü
yılını “Çankaya’da Çocuklar Hakları için Pe-

dallıyoruz” adlı etkinlikle kutladı. Pedallar, Ankara
Bisiklet ve Doğa Sporları Derneği (ABİDOSD) ve
Tüm Bisiklet Dernekleri Federasyonu iş birliği ile

çocuk hakları için döndü. "Biz En Çok Çocukların
Belediyesiyiz" anlayışı ile hareket eden ve çocukla-
rın mutlu oldukları bir Çankaya için çalışmalarını
sürdüren Çankaya Belediyesi, 20 Kasım 1989 yılında
imzalanan Çocuk Hakları Sözleşmesinin kabulünün
34’üncü yılını kutladı.                                Sayfa 3’te

Ankara Büyükşehir Belediyesi, “Ulus Tarihi Kent
Merkezi’nde Büyük Dönüşüm” isimli dergiyi ya-
yınlamaya başladı. Dergide, kuruluşun ve kurtu-

luşun kalbi Ulus Tarihi Kent Merkezi’nde tamamlanan ve
devam eden projeler detaylı bir şeklide anlatıldı. Dergi,
Ulus bölgesi ile çevresindeki esnaf ve vatandaşlara dağı-
tılacak. Online olarak da dergiye https://www. ankara.
bel.tr/ adresi üzerinden erişilebilecek.                Sayfa 3’te

Turizm sektöründe Başkent Ankara’nın bir dünya
markası haline gelen TRAVELEXPO Ankara,
dünyanın dört bir yanından 70 bini aşkın ziyaretçi

sayısıyla rekora ulaştı. Turizmin alt ve bağlantılı sektörle-
riyle dünya vitrinine çıktığı Fuar kapsamında düzenlenen
85 oturum ve keynote’larda yerli ve yabancı 211 konuş-
macı yer aldı. Dünyanın farklı bölgelerinden Türkiye’ye
turist gönderen tur operatörlerinin, seyahat acentelerinin,

üniversitelerin, büyükelçiliklerin, otellerin ve şehir tanı-
tımları için stantların yer aldığı Fuar’da 10 ayrı etkinlik,
halk dansları, yöresel gösterilerin de aralarında bulunduğu
15 gösteri, bir defile ile üç de konser yer aldı. Fuar ve zir-
veyi değerlendiren Ankara Ticaret Odası (ATO) Yönetim
Kurulu Başkanı Gürsel Baran, fuar ve zirvenin çok başarılı
geçtiğini, dört gün boyunca turizmin kalbinin Ankara’da
attığını belirterek, “İnanıyoruz Ankara’nın turizmde de yıl-
dızı parlayacak” dedi. ATO Başkan Yardımcısı, Ankara
Kent Konseyi ve Türkiye Kent Konseyleri Birliği Başkanı
Halil İbrahim Yılmaz da, 70 bini aşkın ziyaretçisiyle Tra-
vel Expo’nun Ankara’da turizm olmayacağını söyleyen-
lere en güzel cevap olduğunu kaydetti. Yılmaz, “Ekono-
miye, kültüre, yaşama, sanata, sağlığa ve turizme dair her
güzel cümle Ankara’da kurulur” dedi.           Sayfa 3’te

Ankara Ticaret Odası’nın (ATO) ev sahipliğinde
ATO Congresium’da gerçekleşen, “TRAVELEXPO

Ankara 6’ncı Uluslararası Turizm ve Seyahat
Fuarı”, Cumhuriyet’in 100’üncü yılında dünya tu-

rizm sektörünü Başkent Ankara’da buluşturdu.

Ankara Büyükşehir Belediyesi
Kültür ve Tabiat Varlıkları
Daire Başkanı Bekir Ödemiş,

Erimtan Müzesi’nde düzenlenen ve
Orta Doğu Teknik Üniversitesi
(ODTÜ) Sosyoloji Bölümü öğrencile-
rinin katıldığı seminerde, Başkent ge-
nelinde gerçekleştirilen çalışmalar
hakkında sunum yaptı.   Sayfa 2’de

TTB ve ATO yaşamını yitiren Dr. Aynur Dağ-
demir'i andı. Açıklamada, “Sağlıkta şiddetin
son bulacağı politikalar üretilsin ve uygulan-

sın istiyoruz” denildi.                             Sayfa 3’te

Ankara Kadın Platformu, 25 Kasım’a çağrıda
bulunarak, “Ankara'daki tüm kadınları 25
Kasım Cumartesi günü saat 16.00'da Kolej

Meydanı'nda buluşmaya; savaşa, krize yoksulluğa
ve erkek-devlet şiddetine karşı bir arada olmaya ça-
ğırıyoruz” dedi.                                      Sayfa 2’de

Mikroplastiklerin çeşitli içeceklerde, içme
suyunda (şişelenmiş su musluk suyundan
daha fazla mikroplastik içerir) ve hatta

sofra tuzunda bile bulunduğunu vurgulayan Prof.
Dr.  Nilgün Tekkeşin, “İnsan tükürüğünde, saçında
ve dışkısında mikroplastiklerin bulunması, hepimi-
zin bu plastik parçalara düzenli olarak maruz kal-
dığımızı gösteriyor.” dedi.                     Sayfa 6’da

Turizm sektörünün kalbi Travelexpo’da attı

Gırtlak kanserinin erken evrelerinde Kordek-
tomi adı verilen lazer cerrahi tedavisi hastalara
önemli konfor sağlıyor ve tedavi başarısını ar-

tırıyor. Memorial Ankara Hastanesi Kulak Burun
Boğaz Hastalıkları Bölümü’nden Doç. Dr. Mehmet
Burak Aşık, erken evre gırtlak kanseri cerrahi tedavisi
(Kordektomi) hakkında bilgi paylaştı.      Sayfa 6’da

Başkent, Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı
Mansur Yavaş’ın yönetiminde adeta bir yatırım
atağına şahit oluyor. ASKİ Genel Müdürlüğü

de, Ankara’nın yıllardır ihmal edilen sorunlarını prog-
ram dâhilinde tek tek gündemine alarak çözüm üreti-
yor. Başkentte hiçbir ayrım yapmadan tüm ilçelerin
altyapısını güçlendirmek ve yaşam kalitesini artırmak
için kararlı bir şekilde çalışmalar yapmaya devam eden
ASKİ, son olarak Etimesgut ilçesi Şehit Osman Avcı
Mahallesi Şehit Mehmet Çavuş Caddesi’nin 10 yıllık
sel çilesine son vermek için harekete geçti. Bölgede 25
milyon TL’lik altyapı yatırımı gerçekleştiren ASKİ
ekipleri, yaklaşık bin 454 metre yağmur suyu, 837
metre de atık su hattı inşa ediyor.

“ÇÖZMEK BİZE NASİP OLDU”
ASKİ Genel Müdürü Memduh Aslan Akçay, 9

Kasım 2023 tarihinde teknik ekibi ile birlikte caddeyi
ziyaret ederek çalışmaları yerinde denetledi.  Mahalle
sakinleri ve muhtar Sema Gürkan Akdoğan tarafından
karşılanan Akçay, “Bu işi çözmek bize nasip oldu.
ASKİ başka hiçbir kuruma benzemiyor; 365 gün 24
saat çalışan bir kurum. ASKİ’de uyku yok çünkü 6
milyon insanın doğrudan bağlı olduğu bir kurum bu-
rası” dedi. Akçay, “Doğal olarak herkes en ufak bir
probleminde ASKİ’yi arıyor. ASKİ ekiplerinin ‘gelmi-
yorum’ deme lüksü yok. Dolayısıyla bütçemiz el ver-
diğinde acil olan sorunlardan başlayarak taleplere hızla
cevap vermeye çalışıyoruz. Ankara’nın ne yazık ki yıl-
larca ihmal edilmiş, ötelenmiş sorunları var. Bu an-
lamda aslında kurumun bakış açısını da değiştiriyoruz.
Tüm derdimiz vatandaşlarımızı mağdur etmeden so-

runları en hızlı şekilde çözmek. Vatandaş mutlu olunca
biz de mutlu oluyoruz” diye konuştu.

“GEÇMİŞ ŞİKAYETLERİ TEK TEK
ÇIKARDIK TALİMAT VERDİK”

Akçay, şöyle devam etti: “Dünyada önce altyapı
sonra üstyapı yapılır biz de tam tersi olmuş. Arkadaş-

larımız özverili şekilde çalışarak ellerinden geleni ya-
pıyorlar. Biz tabii yatırımları bir program çerçevesinde
gerçekleştiriyoruz. Ankaralıların geçmişten gelen tüm
şikâyetlerini şu an da tek tek çıkardık. İlgili bölgelere
talimatlar verdik. Önce nereye müdahale edeceğimizi
ihtiyaca göre belirliyoruz. Önce geçmişte taşkın yaşan-
mış yerleri ele alıyoruz.”                               (Başkent)
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Köşe yazarları tarafından hazırlanan makalelerin hukuki 
sorumluluğu tümüyle yazarlara aittir.                

Ankara Kadın Platformu, 25 Kasım’a çağrıda bulunarak, “Ankara'daki tüm kadınları 25 Kasım Cumartesi günü saat 16.00'da
Kolej Meydanı'nda buluşmaya; savaşa, krize yoksulluğa ve erkek-devlet şiddetine karşı bir arada olmaya çağırıyoruz” dedi.

“Haklarımız ve hayatlarımıza sahip
çıkmak için sokaklarda olacağız”

Makbule AKGÜL

Ankara Kadın Platformu, 25 Kasım Uluslararası
Şiddetle Mücadele Günü'ne ilişkin basın açıkla-
ması yaptı. Kadınların, kazanılmış haklarına yö-

nelik saldırılar karşısında eşitlik kavgasını büyüte-
ceklerini söyleyen Emine Ayyıldızlı, “Ankara'daki tüm
kadınları 25 Kasım Cumartesi günü saat 16.00'da Kolej
Meydanı'nda buluşmaya; savaşa, krize yoksulluğa ve
erkek-devlet şiddetine karşı bir arada olmaya çağırıyo-
ruz” dedi.

Yapılan açıklamada platform adına konuşan Emine
Ayyıldızlı, kadına yönelik şiddetin hala en temel sorun
olduğunu belirterek, “AKP-MHP ittifakı kadınların
yaşam hakkını korumak bir yana kadın mücadelesinin
kazanımlarına dönük saldırılarını arttırıyor. İstanbul Söz-
leşmesi'nden tek adamın kararıyla çekilmesinin ardından
iktidarın ajandasında şimdi de Anayasa değişikliği, 6284
sayılı kadına yönelik şiddetle mücadele yasası, nafaka
düzenlemesi ve aile arabuluculuğunu da içeren Medeni
Kanun'da değişiklikler bulunuyor. Kadınlar olarak tır-
naklarımızla kazıyarak elde ettiğimiz kazanılmış hakla-
rımıza yönelik saldırılar karşısında bir araya geleceğiz,
eşitlik kavgamızı büyüteceğiz" dedi.

“EN TEMEL İHTİYAÇLARA
ERİŞİM ZORLAŞIYOR”

Kadınların kayıt dışı, güvencesiz, düşük ücretli ve
esnek çalışma koşullarında yoğun emek sömürüsüne
maruz kaldığını ifade eden Ayyıldızlı, “Artan enflasyon
ve yoksulluk ile birlikte barınma, beslenme ve sağlık gibi
en temel ihtiyaçlara erişim günden güne zorlaşıyor. Yok-
sulluğun yüzü kadınlar olmuş durumda. Bu yoksulluk
karşısında sermayeye ve onun iktidarına karşı direnen
kadınlar olarak bir araya geleceğiz, emeğimizin sesini
büyüteceğiz" diye konuştu. Deprem bölgesinde kadınla-
rın en temel ihtiyaçlarına hala ulaşamadığını söyleyen
Ayyıldızlı,  "Güvensiz konutlarda, çadır kentlerde, kon-
teynırlarda yaşamlarını sürdürmeye çalışan binlerce
kadın türlü sağlık sorunları ile mücadele ediyor. Hala ad-
liyesi olmayan veya işlemeyen kentlerde adaleti arıyor-
lar. Kendilerine şiddet uygulayan erkeklerle birlikte

yaşamak zorunda kalıyorlar. Kadınlar yıkıntıların ara-
sında yeni bir kent kurmaya çalışıyor. Kentleri yeniden
kuracak olan kadınlar bir araya geleceğiz; mücadelemizi
büyüteceğiz” dedi.

“BİZ KADINLAR DİRENİŞİN
SESİ OLMAKTA ISRARCI OLACAĞIZ”

İktidarın İsrail ile siyasi ve ekonomik ilişkilerini
devam ettirdiğini belirten Ayyıldızlı şöyle devam etti:
“Sınır ötesi operasyonlar ile yayılmacı bir dış politika iz-
lemeye devam ediyor. Barışın sesini susturmak için Kürt
halkına yönelik operasyonlarını sürdürüyorken Hrant
Dink'in katili Ogün Samast ve kadın katilleri iyi halden
tahliye ediliyor. 2 Temmuz Madımak Katliamı davası
zaman aşımından düşürülüyor, katilleri serbest kalıyor.
Ancak hayatlarını savunan kadınlar, hasta tutsaklar ve
siyasi kadınlar cezaevinde tutulmaya devam ediliyor.
Hasta tutsaklar özgür kalana, kadın düşmanları, katiller

cezalarını çekene kadar mücadeleden vazgeçmeyeceğiz.
Bu büyük baskı, korku ve yıldırma politikalarına rağmen
biz kadınlar barışın, adaletin ve direnişin sesi olmakta ıs-
rarcı olacağız. Savaşa karşı bir araya geleceğiz; barışın
sesini büyüteceğiz.”

“LGBTİ+ ları hedef haline getiren AKP- MHP ikti-
darı ''kutsal aile'' safsatasıyla ayrımcılığı ve nefreti kö-
rüklüyor” diyen Ayyıldızlı iktidarın kadınları aileden
ibaret gören politikalarıyla tüm kamusal alanları ve eği-
timi siyasal islamcı politikalarla kuşattığını söyledi. 

Ayyıldızlı, “Bizi hapsetmeye çalıştıkları bu karanlığı
aydınlatmak için, haklarımız ve hayatlarımıza sahip çık-
mak için bu 25 Kasım'da da sokaklarda olacağız. Anka-
ra'daki tüm kadınları 25 Kasım Cumartesi günü saat
16.00'da Kolej Meydanı'nda buluşmaya; savaşa, krize
yoksulluğa ve erkek-devlet şiddetine karşı bir arada ol-
maya çağırıyoruz” dedi. 

Türk Dünyasının proje üreten gençleri, Mamak
Belediyesi Hidayet Türkoğlu Spor Salonu’nda
buluştu. Türkiye ve Türki Cumhuriyetlerden

400 genç beyin Mamak’ta Hidayet Türkoğlu Spor Sa-
lonu’na çıkarma yaptı. Bu yıl 6’ncısı düzenlenen Türk
Dünyası Bilim ve Kültür Şenliği büyük bir katılımla
gerçekleşti. Türkiye’nin dört bir yanından gelen ve Öz-
bekistan, Kazakistan, Kırgızistan başta olmak çok sa-
yıda ülkeden katılım sağlayan öğrenciler, hazırladıkları
projelerle kendi stantların sunumlarını gerçekleştirdi.

Mamak Belediye Başkanı Murat Köse’nin ev sa-
hipliği yaptığı, iki gün sürecek 6. Türk Dünyası Bilim
ve Kültür Şenliği’nin açılış programına Büyük Birlik
Partisi Genel Başkanı Mustafa Destici, AK Parti An-
kara Milletvekili Zehranur Aydemir, Azerbaycan ve
Özbekistan Büyükelçiliklerinden diplomatlar, Türk İş-
birliği Koordinasyon Ajansı (TİKA) Genel Başkan
Yardımcısı Mahmut Çevik, Keçiören Kaymakamı Dr.
Mehmet Akçay, Mamak Kaymakamı Ali Sırmalı,
MHP Mamak İlçe ve AK Parti Mamak İlçe Yönetim
Kurulu Üyeleri, Sayıştay Grup Başkanı, Türkiye Da-
nıştay üyeleri, Mamak İlçe Milli Eğitim Müdürü Elif
Özbek ile birlikte çok sayıda öğrenci katıldı.

Mamak Belediyesi Mehter Takımının gösterisi ile
başlayan Türk Dünyası Bilim ve Kültür Şenliği proto-
kol konuşmaları ile devam etti. Şenlik açılışında konu-
şan Mamak Belediye Başkanı Murat Köse, “Türk
Dünyası Bilim ve Kültür Şenliği’ne katılan yurt içinden
yurt dışından katılan tüm gruplara başarılar diliyorum.
Süreç içerisinde projeler değerlendirilecek ve güzel so-
nuçlar alınacak. Başta Türk Dünyası Çocuk Vakfı2na
ve emeği geçen tüm kuruluşlara teşekkür ediyorum.
Ödül alsın almasın tüm çocuklarımızı kutluyorum”
dedi. 

Başkan Murat Köse konuşmasında Dünya Çocuk
Hakları Günü vesilesiyle çocukların bu özel gününü
kutladı, Gazzeli çocukları ise unutmadı. Mamak Bele-
diye Başkanı Murat Köse, “Bugün Dünya Çocuk Hak-
ları günü. Dini, dili, ırkı ne olursa olsun her çocuğun
yaşama hakkının uluslararası sözleşmelerle koruma al-
tına alındığı özel bir gün. Ama maalesef Gazze’de her
gün çocuklar hayatını kaybediyor. Şehitlerimize Al-
lah’tan rahmet diliyoruz. Siyonist İsrail’in katliamlarını
kınıyoruz.” diye konuştu.                               (Başkent)

Mamak’ta 6’ncı Türk Dünyası
Bilim ve Kültür Şenliği

Gastro Sincan Nermin Öztürk’ü ağırladı.
Yemek programlarından tanıdığımız Şef
Nermin Öztürk Sincan Belediyesi’nin açtığı

Gastro Sincan’da Sincan Belediye Başkanı Murat
Ercan’ın eşi Emine Ercan ve akademi kursiyerleriyle
beraber yemek yaptı.

Sincan Belediyesi’nin marka projelerinden olan
Gastro Sincan, geleceğin şeflerini yetiştirmek ve
yemek yapmayı seven herkesi desteklemek amacıyla
çalışmalarına hızla devam ediyor. 2022 yılında hiz-
mete sunulan Gastro Sincan Aşçılık Kursu’nu,
yemek programı sunucusu Şef Nermin Öztürk ziya-
ret etti. Nermin Öztürk’e Sincan Belediye Başkan’ı
Murat Ercan’ın eşi Emine Ercan da eşlik etti.

Gastro Sincan kursiyerleri ve Sincan’da yaşayan
hanımların da katıldığı buluşmada, Nermin Öztürk
boşnak mantısı, Emine Ercan ise kalburabastı tatlısı
yaptı. Tam donanımlı Gastro Sincan mutfağında ye-
mekleri hep beraber yapan hanımlar, keyifli vakit ge-
çirdi. Başkan Murat Ercan’ın katılımıyla yemekler
birlikte tadıldı. Gastro Sincan’dan ayrılan Şef Ner-
min Öztürk ve Emine Ercan, Sincan Belediyesi Kül-
tür Evi’ni ziyaret ederek vatandaşlarla buluştu.
Polatlar Sokak Hayvanları Bakım Evi ve Rehabili-
tasyon Merkezi ile mega proje Sincan Park’ı da
gezen Nermin Öztürk, hayranlığını gizleyemedi. Sin-
can’ın gelecek vizyonunu ve yapılacak projeleri de
dinleyen Öztürk, Başkan Ercan’a emeklerinden ve
hizmetlerinden dolayı  teşekkür etti.         (Başkent)

Şef Nermin Öztürk
gastro Sincan’ı ziyaret etti

Ankara Büyükşehir Belediyesi Kültür ve Tabiat
Varlıkları Daire Başkanı Bekir Ödemiş, Erim-
tan Müzesi’nde düzenlenen ve Orta Doğu

Teknik Üniversitesi (ODTÜ) Sosyoloji Bölümü öğ-
rencilerinin katıldığı seminerde, Başkent genelinde
gerçekleştirilen çalışmalar hakkında sunum yaptı. Se-
minerden sonra uzman ekipler öğrencilere Roma Ti-
yatrosu'nda yapılan restorasyon çalışmalarını gösterir-
ken alan hakkında detaylı bilgiler verdi.  

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Başkent Anka-
ra’nın tarihine ışık tutan eserleri ayağa kaldırmak ve
kent turizmini canlandırmak için gerçekleştirilen ça-
lışmaları tanıtmaya devam ediyor. 

Kültür ve Tabiat Varlıkları Daire Başkanı Bekir
Ödemiş, Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ) Sos-
yoloji Bölümü öğrencilerine yönelik Erimtan Mü-
zesi’nde düzenlenen seminere katıldı. Ödemiş, Ulus
Tarihi Kent Merkezi başta olmak üzere merkez ve
çevre ilçelerde gerçekleştirilen çalışmalar ile Başken-
tin kültürel mirasının gelecek nesillere aktarmak için
yapılan faaliyetleri anlattı. Uzman ekipler seminer
sonrası öğrencilere Roma Tiyatrosu'nda yapılan res-
torasyon çalışmalarını gösterirken alan hakkında de-
taylı bilgiler verdi.

‘‘YENİ HEMŞEHRİLERİMİZE
ANKARA’MIZIN TARİHİNİ ANLATMA

OLAĞINI BULDUK’’
Çankaya Üniversitesi öğrencilerinden sonra Orta

Doğu Teknik Üniversitesi öğrencilerine Başkentin ta-
rihini anlattıkları için çok mutlu olduğunu dile getiren
Kültür ve Tabiat Varlıkları Daire Başkanı Bekir Öde-
miş; ‘‘Orta Doğu Teknik Üniversitesi Sosyoloji Bö-
lümü öğrencilerini bugün Ulus’ta misafir ettik. Ankara
Büyükşehir Belediyesi olarak kent genelinde yapmış
olduğumuz koruma restorasyon projelerimizi kültürel
mirasımıza olan yaklaşımlarımızı paylaştık. Pek çoğu
Ankara dışından gelen öğrencilerimize, Ankaralı yeni
hemşehrilerimize Ankara’mızın tarihini ve geçmişini
anlatma olanağını bulduk. Başkent ve Cumhuriyet
oluşumuzun yüzüncü yılında yapılan etkinlikler her
zaman değerli ama özellikle 100 yıl dediğimiz bu
süreç içerisinde Ankara’ya ilişkin yapmış olduğumuz
hem koruma hem tanıtım hem de bilgilendirme çalış-
malarının çok daha önemli olduğunu düşünüyoruz.
Ankara Büyükşehir Belediyesi olarak her zaman dile

getirdiğimiz gibi yaptığımız bu nitelikli projeler bu-
rayı önemli bir cazibe merkezi hâline dönüştürdü.
Geçmişte insanların gelmekten çekindiği bu alan
şimdi üniversitelerimizin ders yaptığı eğitim yuvası
haline dönüştü’’ diye konuştu.

ÖĞRENCİLERDEN ABB’YE TEŞEKKÜR
Ankara Büyükşehir Belediyesinin kent turizmini

canlandırmak ve tarihi yerleri gelecek nesillere aktar-
mak için sürdürdüğü projelerin anlatıldığı seminere
katılan Orta Doğu Teknik Üniversitesi öğrencileri
duygularını şu sözlerle dile getirdi:

-Dilara Cılızoğlu( Orta Doğu Teknik Üniversi-
tesi Araştırma Görevlisi): ‘‘Sunumu çok beğendim
daha önceden bilmediğim şeyleri öğrendim. 10 yıldır
Ankara’da yaşıyorum ama Ankara’da bilmediğim çok
fazla tarihi alan varmış bunlarla ilgili çok önemli bil-
giler öğrendik.’’

-Eftalya Ferase (Orta Doğu Teknik Üniversitesi
Sosyoloji bölümü öğrencisi): ‘‘Seminer çok heyecan
vericiydi projeler geleceğe dair merak uyandırdı. An-
kara’nın kültürel mirasına oldukça ilgiliyim ve kültü-
rel miras açısından yapılan gelişmeler ve planlar ben
de çok merak uyandırdı.’’                           (Başkent)

Ankara Büyükşehir başkent tarihini
üniversite öğrencilerine anlatmaya devam ediyor

Ankara Büyükşehir Belediyesi, “Ulus Tarihi Kent
Merkezi’nde Büyük Dönüşüm” isimli dergiyi
yayınlamaya başladı. Dergide, kuruluşun ve kur-

tuluşun kalbi Ulus Tarihi Kent Merkezi’nde tamamlanan
ve devam eden projeler detaylı bir şeklide anlatıldı.
Dergi, Ulus bölgesi ile çevresindeki esnaf ve vatandaş-
lara dağıtılacak. Online olarak da dergiye https://www.
ankara.bel.tr/ adresi üzerinden erişilebilecek.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Başkentte bir yandan
Roma ve Cumhuriyet Dönemi’ne ait yapıları ayağa kal-
dırırken bir yandan da yapılan çalışmaları kamuoyuna
tanıtmaya devam ediyor.

Kültür ve Tabiat Varlıkları Daire Başkanlığı tarafın-
dan hazırlanan “Ulus Tarihi Kent Merkezi’nde Büyük
Dönüşüm”  isimli dergi, hem dijital ortamda hem de ya-
zılı olarak yayınlanmaya başlandı. Dergide ABB tarafın-
dan Ulus Tarihi Kent Merkezi’nde tamamlanan ve
devam eden projelere yer verildi.

BİR ULUSUN DOĞDUĞU
YER BAŞKENTLİLERE TANITILIYOR

Ankara Büyükşehir Belediyesi tarafından, “Bir Ulu-
sun Doğduğu Yer” sloganıyla, Ankara Büyükşehir Bele-
diye Başkanı Mansur Yavaş’ın ön sözü ile başlayan
“Ulus Tarihi Kent Merkezi’nde Büyük Dönüşüm” isimli
dergi de 4 yıl boyunca tamamlanan ve devam eden 37
proje tanıtılıyor. Dergi, Ulus bölgesi ile çevresindeki es-
nafa ve vatandaşlara dağıtılacak. Online olarak da der-
giye https://www.ankara.bel.tr/ adresi üzerinden erişile-
bilecek.                                                               (Başkent)

“Ulus Tarihi Kent Merkezi’nde
Büyük Dönüşüm” isimli

dergi yayınlanmaya başladı



Makbule AKGÜL

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Kadın Hekimlik ve
Kadın Sağlığı Kolu ile Ankara Tabip Odası Kadın
Hekimlik ve Kadın Sağlığı Komisyonu, eşi tara-

fından şiddete uğrayan hastasını korurken yaşamını yitiren
Dr. Aynur Dağdemir'i andı. TTB Genel Merkezi'nde ya-
pılan açıklamayı Dr. Güleser Karakoç okudu. Karakoç,
“Kadını ve kazanılmış haklarını yok sayan, sahiplenilmesi
gereken bir mal gibi gören, kadın düşmanı erkek egemen
politikalar, alınmayan koruyucu önlemler, işletilmeyen dü-
zenleyici mekanizmalar ve cezasızlık politikaları hayatı-
mızın her alanını kuşatmaya devam ediyor. Güvenli
çalışma alanları ve sağlıkta şiddete karşı göstermelik
adımlar dışında önlemler alınmıyor. Sağlıkta şiddetin son
bulacağı politikalar üretilsin ve uygulansın istiyoruz” diye
konuştu. Açıklama öncesinde konuşan Dr. Ayşe Uğurlu,
“Bugün ne yazık ki erkek cinayetinde katledilen bir mes-
lektaşımız ve bir arkadaşımızın ölüm yıldönümünde bir
araya geldik. Bizler için ölüm yıl dönümleri bir ritüel ha-
line geldi. Bundan dolayı da üzgün olduğumuzu belirtmek
isterim. Dünyanın tüm coğrafyalarında hayvan ve insana
dönük kırımların olanca vahşeti ile devam ediyor. Ne
yazık ki bu vahşetlere savaşlar da eklenmiş durumda. Bi-
rilerinin refahı birilerin sefaleti oluyor. Buradan Filistin'de
yaşanan katliama da dikkat çekmek istiyoruz” dedi.

“25 KASIM'I DR. AYNUR
DAĞDEMİR'E ADIYORUZ”

Basın açıklamasını okuyan Dr. Güleser Karakoç açık-
lamada şunları söyledi. “Sekiz sene önce 19 Kasım'da
meslektaşımız, kız kardeşimiz Dr. Aynur Dağdemir eşi ta-
rafından şiddete uğrayan sekreterini korumaya çalışırken;
Mirabal kardeşler ise 25 Kasım 1960'ta Dominik Cumhu-
riyeti'nde Trujillo diktatörlüğüne karşı mücadele verirken
katledildi. Bu nedenle kolumuz 25 Kasım Kadına Yönelik
Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü'nü Dr. Aynur
Dağdemir'e adamıştır. İki gün de kadına yönelik şiddete
karşı mücadelemizin sembolleşen günleridir. Acımız ve
öfkemiz hâlâ taze, mücadelemiz ise sonsuz. Onların hikâ-
yesi mücadeleleri ve cesaretleri bizlere umut ve ilham kay-
nağı olmaya devam ediyor.”

Kadına karşı şiddet, kadın hakkı ihlalleri farklılıklar
gösterse de dünyanın tüm bölgelerinde sınır ve sınıf ayrımı

olmaksızın devam ettiğini söyleyen Dr. Karakoç, “Dün-
yanın birçok ülkesinde çok zor ve uzun mücadeleler so-
nucu elde edinilmiş kazanımlar elimizden alınmaya
çalışılıyor. Polonya'da kürtaj yasağının çıkışı, ülkemizde
İstanbul Sözleşmesi'nden çekilme kararı alınışı kazanım-
lara saldırıların örneklerinden. Patriyarkal kapitalizmin ya-
rattığı krizlerin ortaya çıkardığı savaş, afet, pandemi, kıtlık,
deprem ve diğer krizlerin faturaları dünyanın her coğraf-
yasında farklı biçimlerde en acımasız haliyle yaşanmaya
devam ederken; ilk önce kadınları ve çocukları hedef alıp,
en ağır bedelleri onlara ödetirken, ilk onların yaşam hak-
kını elinden alıyor” dedi.

“BARIŞ TALEBİMİZDEN VAZGEÇMİYORUZ!”
Yaşanan deprem felaketi, öncesinde pandemi, Suriye

ve Ukrayna-Rusya savaşları, İsrail'in Filistin işgali kadın-
ların ve çocukların yaşamlarının elinden alındığı, göç
etmek zorunda bırakıldığı, patriyarkanın güçlendiği krizler
olduğunu ifade eden Dr. Karakoç, “Savaş sırasında en
başta kadına yönelik suçların arttığını, kadın bedeni üze-
rinden savaş politikası sürdürüldüğünü biliyoruz bu ne-
denle barış talebimizden vazgeçmiyoruz. Pandemiyle
kadınların ev içi bakım yükü, ayrıca kadınlara yönelik ev
içi şiddet arttı, deprem sonrası ise aynı sorunları bir de
evsiz kalarak barınma sorununun eklenmesi ile katlanarak
yaşadılar. Cinsel şiddete uğrama oranları, hastalıklar ve

depresyonlar tırmandı. Pandemide ekonomik kriz işten çı-
karılmaları arttırdı ve çalışma hayatından ilk önce gözden
çıkarılanlar ev bakım yükü veya işveren tercihi nedeniyle
kadınlar oldu, eşitsizlikler derinleşti. Deprem felaketi son-
rası yine bakım yükü en çok kadınların üzerine kaldı, yı-
kılmış şehirlerdeki temel insan ihtiyaçlarının hala
giderilmemesinden kaynaklı sorunlarla hâlâ en çok kadın-
lar boğuşuyor” diye konuştu.

“PEK ÇOK KADIN ARKADIŞIMIZI
YİTİRMEYE DEVEM EDİYORUZ”

“Sağlıkta dönüşümün yarattığı krizin faturasını öder-
ken de pek çok kadın meslektaşımızı görev başındayken
yitirmeye devam ediyoruz. Son bir yılda erkek şiddeti ne-
deniyle kaybettiğimiz sağlık çalışanı kadınlar; Ömür,
Melek, Emine ve Ayfer... Kadınlar güpegündüz kamu ku-
rumlarında, yaşatmak için gittikleri işyerlerinde katledili-
yor” diye açıklamaya devam eden Dr. Karakoç, sağlığın
ve yaşamın korunması için hizmet üretilen ve güvenli ol-
ması gereken sağlık kurumları, günümüzde eli silahlı
erkek faillerin kolayca girip çıktığı, özellikle kadın sağlık
çalışanlarına yönelik tacizden cinayete her tür şiddet ey-
lemini gerçekleştirebildiği ortamlara dönüştüğüne dikkat
çekti.

“İSTANBUL SÖZLEŞMESİNDEN
VAZGEÇMİYORUZ”

Erkek egemen politikaların, alınmayan koruyucu ön-
lemlerin, işletilmeyen düzenleyici mekanizmalar ve ceza-
sızlık politikalarının kadınların hayatlarının her alanını
kuşatmaya devam ettiğini söyleyen Dr. Karakoç, “Güvenli
çalışma alanları ve sağlıkta şiddete karşı göstermelik
adımlar dışında önlemler alınmıyor. Sağlıkta şiddetin son
bulacağı politikalar üretilsin ve uygulansın istiyoruz. Ül-
kemizde her gün ortalama üç kadın kocası, birlikte yaşa-
dığı erkek veya aile bireylerinden başka bir erkek
tarafından baskı, işkence ve zulme boyun eğmemeye karar
verdiği için katlediliyor. Toplumumuzda, her alanda yük-
selen iktidar politikaları ile tırmandırılan şiddet sarmalı
maalesef ki günlük hayatta temel dil olmuş durumda.  Bu
şiddet ortamı hem özel alanda hem de kamuda kadınlara
yönelik şiddeti körüklemeye devam ediyor. Cinsiyet eşit-
liğinin inşa edilmediği, erkek şiddetinin çözülmediği bir
dünyada eşitlikten, özgürlükten bahsedilemez. Mahsa
Amini'den, Dr. Aynur Dağdemir'den aldığımız cesaretle
kadına yönelik şiddete karşı mücadeleye devam edeceğiz.
İstanbul Sözleşmesi'nden vazgeçmiyor, 6284 sayılı kanu-
nun etkin uygulanmasını istiyoruz!” dedi.
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Davacı NEZAHAT İLGİ YÜCEL aleyhine mahkememizde açılan Nüfus (Adın İptali İstemli) davasının
yapılan açık yargılaması sonunda;
HÜKÜM :
1-Davanın kabulüne, Kayseri ili, Talas ilçesi, Zincirdere mah/köyü, Cilt No:24, Hane No: 1, BSN:78
'de nüfusa kayıtlı bulunan Ahmet ve Sema kızı, Yenimahalle 08/07/1997 doğumlu, 59953018730
TC kimlik numaralı Nezahat İlgi Yücel'in, "Nezahat İlgi" olan adının "İLGİ" olarak tashihine ve bu
şekilde nüfusa tesciline karar verildiği ilan olunur.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-1935355

İLAN ANKARA 33. ASLİYE HUKUK MAHKEMESİNDEN
ESAS NO : 2023/327 Esas KARAR NO : 2023/355

Davacı GANİME GİZEM KANTAR tarafından Nüfus Müdürlüğü aleyhine mahkememizde açılan
Nüfus (Ad Ve Soyadı Düzeltilmesi İstemli) davasının yapılan açık yargılaması sonunda;
HÜKÜM :
1-Davanın kabulüne, Çorum ili, Mecitözü ilçesi, Geykoca mah/köyü, Cilt No: 30, Hane No:39,
BSN:48'da nüfusa kayıtlı bulunan Dursun ve Sakine kızı Bakırköy 03/07/1995 doğumlu,
14038498142 TC kimlik numaralı Ganime Gizem KANTAR'ın, "GANİME GİZEM" olan adının
"GİZEM" olarak tashihine ve bu şekilde nüfusa tesciline karar verildiği ilan olunur.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-1935359

İLAN ANKARA 33. ASLİYE HUKUK MAHKEMESİNDEN
ESAS NO : 2023/337 Esas KARAR NO : 2023/357

Mahkememizin 20/10/2023 tarihli 2023/186 Esas Esas 2023/497 Karar sayılı ilamı ile, Davanın ka-
bulü ile, Yozgat İli, Sorgun İlçesi, Yukarıemirler Mahallesi/Köyü, Cilt No:112, Hane No:27, Birey
Sıra No:79 (TC:33563332974)'da nüfusa kayıtlı Cemal ve Pervin oğlu, Keçiören 14/12/1992 do-
ğumlu davacı LEVENT PALA'nın; "LEVENT" olan adının "ZÜBEYİR" olarak değiştirilmesine, karar
verilmiştir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-1935362

T.C. ANKARA 41. ASLİYE HUKUK MAHKEMESİNDEN
2023/186 ESAS

TTB ve ATO yaşamını yitiren Dr. Aynur Dağdemir'i andı. Açıklamada, “Sağlıkta
şiddetin son bulacağı politikalar üretilsin ve uygulansın istiyoruz” denildi.

“Sağlıkta şiddetin son
bulacağı politikalar üretilsin”

Mahkememizin 20/10/2023 tarihli 2023/286 Esas Esas 2023/489 Karar sayılı ilamı ile, Davanın ka-
bulü ile, Ankara ili, Kızılcahamam İlçesi, Otacı Mahallesi/Köyü, Cilt No:84, Hane No:18, Birey Sıra
No:79 (TC:10117297514)'da nüfusa kayıtlı Halil ve Deniz kızı, Kızılcahamam 02/07/2000 doğumlu
davacı HAMİYET ÖZMEN'in; "HAMİYET" olan adının "ADEN" olarak değiştirilmesine, karar veril-
miştir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-1935363

T.C. ANKARA 41. ASLİYE HUKUK MAHKEMESİNDEN
2023/286 ESAS

Çankaya Belediyesi, Birleşmiş Milletler Çocuk
Hakları Sözleşmesinin kabulünün 34’üncü yı-
lını “Çankaya’da Çocuklar Hakları için Pe-

dallıyoruz” adlı etkinlikle kutladı. Pedallar, Ankara
Bisiklet ve Doğa Sporları Derneği (ABİDOSD) ve
Tüm Bisiklet Dernekleri Federasyonu iş birliği ile
çocuk hakları için döndü. "Biz En Çok Çocukların
Belediyesiyiz" anlayışı ile hareket eden ve çocukların
mutlu oldukları bir Çankaya için çalışmalarını sürdü-
ren Çankaya Belediyesi, 20 Kasım 1989 yılında im-
zalanan Çocuk Hakları Sözleşmesinin kabulünün
34’üncü yılını kutladı. ‘Çankaya’da Çocuklar Hakları
için Pedallıyoruz’ sloganıyla gerçekleşen etkinlikte,
Ankara Bisiklet ve Doğa Sporları Derneği ve Tüm
Bisiklet Dernekleri Federasyonu üyeleri çocuk hak-
ları için bisiklet sürdü.  

Etkinliğin hareket noktası Kurtuluş Parkı oldu.
Kurtuluş Parkı’nda toplanan bisikletçiler 'Çankaya'da
Çocuklar Haklı' yazılı tişörtler giyerek bisikletleriyle
Kuğulu Park'a ilerledi. Parkta ‘Çankaya’da Çocuklar
Hakları için Pedallıyoruz’ sloganın yer aldığı bir afiş
açan bisikletçiler, kısa bir molanın ardından rotalarını
Anıtpark'a çevirdi. ABİDOSD'un en minik üyesi
Çocuk Hakları Sözleşmesi'nin maddelerini sayarak
günün önemine dikkat çekti. Bisikletçiler, etkinliğin
son durağı olan Anıtpark'ta da pankart açarak alkışlar
eşliğinde rotayı tamamladı.                        (Başkent)

Çankaya’da çocuk
hakları için pedalladılar

Turizm sektöründe Başkent Ankara’nın bir dünya
markası haline gelen TRAVElExPO Ankara,
dünyanın dört bir yanından 70 bini aşkın ziyaretçi

sayısıyla rekora ulaştı. Turizmin alt ve bağlantılı sektör-
leriyle dünya vitrinine çıktığı Fuar kapsamında düzen-
lenen 85 oturum ve keynote’larda yerli ve yabancı 211
konuşmacı yer aldı. Dünyanın farklı bölgelerinden Tür-
kiye’ye turist gönderen tur operatörlerinin, seyahat acen-
telerinin, üniversitelerin, büyükelçiliklerin, otellerin ve
şehir tanıtımları için stantların yer aldığı Fuar’da 10 ayrı
etkinlik, halk dansları, yöresel gösterilerin de aralarında
bulunduğu 15 gösteri, bir defile ile üç de konser yer aldı.
Fuar ve zirveyi değerlendiren Ankara Ticaret Odası
(ATO) Yönetim Kurulu Başkanı Gürsel Baran, fuar ve
zirvenin çok başarılı geçtiğini, dört gün boyunca turiz-
min kalbinin Ankara’da attığını belirterek, “İnanıyoruz
Ankara’nın turizmde de yıldızı parlayacak” dedi. ATO
Başkan Yardımcısı, Ankara Kent Konseyi ve Türkiye
Kent Konseyleri Birliği Başkanı Halil İbrahim Yılmaz
da, 70 bini aşkın ziyaretçisiyle Travel Expo’nun An-
kara’da turizm olmayacağını söyleyenlere en güzel
cevap olduğunu kaydetti. Yılmaz, “Ekonomiye, kültüre,
yaşama, sanata, sağlığa ve turizme dair her güzel cümle
Ankara’da kurulur” dedi.

16-19 Kasım tarihleri arasında, bu yıl 6’ıncı kez ka-
pılarını ziyaretçilerine açan TRAVElExPO Ankara’da,
kültür turizminden termal ve sağlık turizmine, kış turiz-
minden, kamp ve karavan turizmine turizm sektörü alt
sektörleriyle birlikte dünya vitrinine çıktı.

ATO “HEALTH ANKARA”
İLE SAĞLIK TURİZMİNİ TANITTI

Fuara stant açarak katılan Ankara Ticaret Odası,
ATO bünyesinde faaliyet gösteren “Kongre ve Ziyaretçi
Bürosu”nun “Health Ankara” markası başlığı altında
Başkent Ankara’nın sağlık turizmi potansiyelini ziyaret-
çilere tanıttı. TRAVElExPO Ankara Fuarı, AB’den
Çin’e, Güney Amerika’dan Türki Cumhuriyetlere dün-
yanın dört bir yanından 70 bini aşkın ziyaretçi sayısıyla
rekora ulaştı. 4 gün boyunca ziyaretçilere ve birebir gö-
rüşmelere açık olan fuarda, farklı salonlarda turizmin de-
taylarıyla tartışıldığı 85 oturum ve keynote’larda
aralarında vali, bakan, bakan yardımcıları, rektör ve sivil
toplum kuruluşu temsilcilerinin de yer aldığı yerli ve ya-
bancı 211 konuşmacı yer aldı.

30 BÜYÜKELÇİLİK STANT AÇTI
30 büyükelçiliğin ülkelerini tanıtmak için stant açtığı

fuarda, 20 üniversite de, 5 valilik, 5 belediye,30 otel,
Türk Hava Yolları, Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demir-
yolları, turizm acenteleri, kongre şirketleri, turizm sek-
törünün sivil toplum kuruluşları yer aldı. 300’e yakın
uluslararası alım heyeti ile 5 bini aşkın yabancı öğrenci
ziyaret ettiği fuarda, 10 ayrı etkinlik, halk dansları, yö-
resel gösterilerin de aralarında bulunduğu 15 gösteri, bir
defile ile üç de konser yer aldı. 70.000’i aşan katılımcının
ziyaret ettiği fuar, 4 milyondan fazla dijital etkileşim ile
tamamlandı

AÇILIŞTA CUMHURBAŞKANI YARDIMCISI
YILMAZ VE BAKAN ERSOY KONUŞTU
“TRAVElExPO Ankara 6. Uluslararası Turizm ve

Seyahat Fuarı”, 16 Kasım Fuar’ın ilk günü gerçekleşti-
rilen görkemli bir törenle kapılarını ziyaretçilerine açtı.
Tören’in açılışında Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet
Yılmaz, Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy
ve Ankara Valisi Vasip Şahin ile ATO Yönetim Kurulu
Başkanı Gürsel Baran birer konuşma yaptı. Ünlü Sanatçı

Volkan Severcan ile sunucu Şahla Orujova’nın sunum-
larını yaptığı açılış programında, Türk sanat müziği din-
letisi ile Ankara Seymenlerinin gösterileri de yer aldı.

50 ÜLKENİN BÜYÜKELÇİ VE
TEMSİLCİSİNE BAŞKENT TANITILDI

Ankara Ticaret Odası’nın Fuar kapsamında açtığı
stantta, Fuarın ilk günü akşamı Cumhuriyet’in ve
ATO’nun 100’üncü yılı sebebiyle, Başkent’te görev
yapan Büyükelçiler ile yabancı misyon temsilcilerine
yönelik bir resepsiyon düzenlendi.

ATO Başkanı Gürsel Baran’ın ATO Meclis Başkanı
Mustafa Deryal, Yönetim Kurulu ve Meclis üyeleriyle
birlikte ev sahipliği yaptığı resepsiyona, AB Türkiye De-
legasyonu Başkanı Büyükelçi Nikolaus Meyer-landrut
ve KKTC Ankara Büyükelçisi İsmet Korukoğlu’nun da
aralarında bulunduğu Fransa, İtalya, Çin, Brezilya, Avus-
turya, Ukrayna, Belarus, Macaristan, Azerbaycan, Ka-
zakistan, Kuzey Makedonya, Arjantin, Polonya,
Sırbistan, Pakistan, Hindistan, Angola, Arnavutluk, Bah-
reyn, Çek Cumhuriyeti, Ekvator, Endonezya, Estonya,
Etiyopya, Filipinler, Gambiya, Guatemala, Kolombiya,
lübnan, Moğolistan, Panama, Slovakya, Tanzanya, Ve-
nezuela, Vietnam, Zambiya, Uruguay olmak üzere yak-
laşık 50 ülkenin büyükelçi ve misyon temsilcisi katıldı.
Resepsiyonda ayrıca Sağlık Bakan Yardımcısı Huzeyfe
Yılmaz, Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Nadir Al-
paslan, Gölbaşı Belediye Başkanı Ramazan Şimşek,
Rektörler, Diplomatlar ve STK temsilcileri de yer aldı.

“DANS VE DEFİLE
İLE ANADOLU’DAN ESİNTİLER”

Resepsiyonun kapanışında ise Anadolu’nun kültürel
değerlerinin tanıtımı amacıyla Devlet Modern Dans Top-
luluğu tarafından “Anadolu’dan Esintiler Gösterisi” ve
Ankara Olgunlaşma Enstitüsü tarafından “Gelenekten
Geleceğe Defilesi” sunuldu.

ANKARA BÜTÜN
YÖNLERİYLE FUAR’DA KONUŞULDU

ATO Başkanı Gürsel Baran’ın konuşmacı olduğu,
ATO Başkan Yardımcısı Temel Aktay moderatörlüğünde
Fuar kapsamında ilk gün gerçekleşen “Bütün Yönleriyle
Başkent Ankara” başlıklı oturumda Baran’ın yanı sıra
Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Nadir Alpaslan ve
Ankara Bilim Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Yavuz
Demir de konuşmacı olarak yer aldı.

MİLLİ EĞİTİM BAKANI TEKİN, FUARDA
GENÇLERLE BİR ARAYA GELDİ

Milli Eğitim Bakanı Prof. Dr. Yusuf Tekin de TRA-
VElExPO Ankara’nın 19 Kasım son günü gerçekleşen
kapanış oturumuna katılarak bir konuşma yaptı ardından
da gençlerle bir araya geldi.                             (Başkent)

Turizm sektörünün kalbi TRAVElExPO’da attı

Ankara Ticaret Odası’nın (ATO) ev sahipliğinde ATO Congresium’da gerçekleşen,
“TRAVELEXPO Ankara 6’ncı Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı”,

Cumhuriyet’in 100’üncü yılında dünya turizm sektörünü Başkent Ankara’da buluşturdu.

Pursaklar Belediyesi’ne bağlı Nezaket Okulları,
çocukların daha kaliteli eğitim alabilmeleri için
ara tatili, hizmet içi eğitim ile değerlendirdi.

Her yıl yüzlerce ailenin huzur ve güven içinde ço-
cuklarını teslim ettiği yuvaların başında gelen Pursak-
lar Belediyesi’ne bağlı Nezaket Okulları, Ankara
Sosyal Bilimler Üniversitesi ile ortaklaşa planlanan
hizmet içi eğitim programı düzenledi.

Pursaklar Belediyesi Başkan Vekili Ahmet Öztürk,
İşletme İştirakler Müdürü Tolga Ataş, Nezaket Okulları
Şefi Zehra Saygılı katılım sağladığı seminerlerde;An-
kara Sosyal Bilimler Üniversitesi Rektörü, Pursaklar
Kent Konseyi Başkanı ve Türkiye Yazarlar Birliği Baş-
kanı Prof. Dr. Musa Kazım Arıcan, ASBÜ Kütüphane
Dairesi Başkanı Osman Kayaer, Ankara Yıldırım Be-
yazıt Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Din Eğitimi Bö-
lümü öğretim üyesi Dr. Muhammet Ali Yazıbaşı,
TÜBİTAK Çocuk Yayınları Editörü Dr. Mustafa
Orhan Nezaket okulu öğretmenleri ve sınıf yardımcı-
larına eğitim verdi. Çocukların nezaket okullarında
görmüş oldukları eğitimin toplumsal güvenlik ve sos-
yal barışa olan katkılarının önemine dikkat çekildiği
eğitim seminerlerinde, öğretmen ve öğrenci ilişkisi, 4-
6 yaş çocuklarında din eğitimi vb. konular üzerine bir
hafta boyunca öğretmenler bilgilendirildi.   (Başkent)

Pursaklar’da öncelik
kaliteli eğitim hizmeti



Tolga ALCA

DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı Mustafa
Yeneroğlu, “7 Ekim'den bu yana Türk limanla-
rından, İsrail limanlarına 300'e yakın yük gemi-

sinin; jet yakıtı dahil, akaryakıt, çimento, gıda,
demir-çelik taşınmasını ayrıca her gün düzenli hava
kargo seferleri yapılmasını nasıl izah ediyorsunuz?
Bugün Türkiye maalesef bu desteğiyle Filistin'deki in-
sanlık suçlarının İsrail tarafından işlenmesine bir şekilde
dolaylı olarak destek vermiş olmuyor mu? Bu destekler
karşısında sizin iç kamuoyuna yönelik haykırışınızı
nasıl izah edeceğiz? Türkiye'nin, İsrail'e kuvvetle muh-
temel askeri sanayisi için de kullandığı demir-çeliğin
yüzde 65'ini tedarik etmesinin bir açıklaması var mı? İs-
rail’in savaş suçlarına ortak olma noktasında bu İsrail'e
yönelik desteği mutlaka ve mutlaka Türkiye'nin gözden
geçirmesini bu tutumuyla da daha inandırıcı bir tavır or-
taya koymasını bekliyoruz” diye konuştu. 

“BU ÇELİŞKİ NASIL İZAH EDİLECEK?”
Gündeme dair değerlendirmelerde bulunan Yene-

roğlu, şunları söyledi: “Açıkça görülmekte ki bu kat-
liamı durdurmak için elimizden bir şey gelmiyor.
Türkiye'nin bu noktada yeterince ağırlığının olmadığı
ve süreçte de çok fazla dikkate alınmadığı, özellikle geç-
mişte arabulucu konumuyla itibarıyla da bugün bu bo-
yutun bile hiçbir şekilde dikkate alınmadığı ortada.
Elbette insani yardım konusunda hükümet elinden ge-
leni yapmaya çalışıyor. En asgari çaba elbette bu olsa
gerek ve olmalı da. Bu insani yardım çabalarını göz ardı
ediyor değiliz. Türkiye gibi büyük bir devlet, Orta Do-
ğu'nun en büyük devleti çok daha ileri boyutta, çok daha
güçlü bir biçimde Filistin'de barışı tesis etmek için daha
etkili olmak zorundadır. Gazze'de yaşanan katliamlara
son vermek amacıyla Kahire, Riyad ve İstanbul'da dü-
zenlenen üç büyük uluslararası toplantı gerçekleştirildi.
Bu toplantılarda maalesef hiçbir ciddi yaptırım kararı
alınamadı. Riyad'da 57 ülkenin katıldığı Arap Birliği ile
İslam Birliği Teşkilatı ortak zirvesine sunulan bölgedeki
ABD üslerinin kullanılmaması, İsrail'e silah ve askeri
malzeme sevkiyatının durdurulması, ambargo uygulan-
ması, diplomatik ilişkilerin kesilmesi gibi öneriler neden
kabul edilmedi? Türkiye'nin bu konudaki tutumu ger-
çekten nedir? Meseleyi 'haçlı-hilal meselesi' olarak ni-
teleyen Sayın Cumhurbaşkanı bu çelişkiyi nasıl izah
edecek?

“DÜNYAYA ADALET DERSLERİ
VERMEYİ KİM CİDDİYE ALABİLİR?”

İslam dünyasının perişan hali ortadayken, etkisiz du-
rumu bütün dünyanın gözü önündeyken ve istisnasız
tüm Avrupa ülkelerinde, ABD'de ve Latin Amerika'da
yüz binlerce insan, yüz binlerce Hıristiyan, Müslüman,
Yahudi herkes sokağa dökülmüşken, İsrail'in insanlığa
karşı işlediği suçları 'haçlı-hilal meselesi' gibi dar ve sığ

bir alana sıkıştırmayı çok tehlikeli bulduğumuzu da
özellikle ifade etmek istiyorum. Sayın Cumhurbaş-
kanı’nın da Türkiye'nin saygınlığı itibarıyla bu dilden
vazgeçmesini ve Filistin'de yaşanan insanlık dramının
İsrail tarafından gerçekleştirilen bir insanlık suçu oldu-
ğunu ve bütün dünyada insanlığın vicdanını haykıran
insanların da sesini dikkate almasını ve meselenin ke-
sinlikle bir 'haçlı-hilal meselesi' olmadığını, vicdanlı in-
sanların, vicdansız insanlara karşı haykırışı ve mücade-
lesi olduğunu göz ardı etmemesini özellikle vurgulamak
istiyorum. 7 Ekim'den bu yana Türk limanlarından, İs-
rail limanlarına 300'e yakın yük gemisinin; jet yakıtı
dahil, akaryakıt, çimento, gıda, demir-çelik taşınmasını
ayrıca her gün düzenli hava kargo seferleri yapılmasını
nasıl izah ediyorsunuz? Bugün Türkiye maalesef bu
desteğiyle Filistin'deki insanlık suçlarının İsrail tarafın-
dan işlenmesine bir şekilde dolaylı olarak destek vermiş
olmuyor mu? Bu destekler karşısında sizin iç kamuo-
yuna yönelik haykırışınızı nasıl izah edeceğiz? Türki-
ye'nin, İsrail'in kuvvetle muhtemel askeri sanayisi için
de kullandığı demir-çeliğin yüzde 65'ini tedarik etmesi-
nin bir açıklaması var mı? İsrail’in savaş suçlarına ortak
olma noktasında bu İsrail'e yönelik desteği mutlaka ve
mutlaka Türkiye'nin gözden geçirmesini bu tutumuyla
da daha inandırıcı bir tavır ortaya koymasını bekliyoruz.
Bir ülkenin ağırlığı, liderinin söylediği güzel sözlerden
değil yaptırım gücü ve uluslararası saygınlığından gelir.
Bugün Türkiye maalesef derin ekonomik sıkıntılar, kor-
kunç adaletsizlikler ve anayasal krizlerle boğuşan zor
durumda bir ülke konumundadır. Bir ülkenin saygınlığı
o ülkenin demokrasi kültüründeki gelişmişliğine bağlı-
dır. Demokrasi ve hukukun üstünlüğü listesinde dün-
yada en son sıralarda yer aldığını, dünya alem bilirken,
dünyaya adalet dersleri vermeyi kim ciddiye alabilir?
'Öncelikle kendi halini düzelt' derler. Maalesef bazıları
sesli bazıları da sessiz bir biçimde bunu diyorlar. 'Dünya
5'ten büyüktür' derken, Türkiye'nin de 1'den büyük ol-
duğunu kabul etmeyen bir anlayışla Türkiye şu anda yö-
netilmeye çalışılmıyor mu? Bu adaletsizlik bu hak ve
hukuk tanımaz anlayışla mı dünyaya adaleti getirecek-
siniz?

“MEŞRU HAKLARIMIZ BİZİM
İÇİN VAZGEÇİLMEZDİR”

Sadece yürütmenin başı değil; yargıyı ve yasamayı
kendisine bağlamış olan yetmedi bir de 'milli yargı' saf-
satalarıyla tüm kurumları emir komuta sistemine tabi
kılan, açıkça kuvvetler birliğini savunan, çoğulcu de-
mokratik kültürü yok eden, hukuk devletini her gün yeni
skandallarla sarsan, kanun devleti iddiasını bile telaffuz
edemeyecek hale getiren bir tutumu sürdürerek mi dün-
yadan saygınlık bekliyorsunuz ve dünyayı adalete davet
ediyorsunuz. Sesiniz gür çıkınca, sözünüzün değerini de
gür olduğunu mu zannediyorsunuz? Maalesef yanılıyor-
sunuz. Ne yazık ki Türkiye'nin sözlerinin uluslararası
düzeyde bir ağırlığı yoktur. Keşke Türkiye'nin muha-

taplarının üzerinde etki edecek bir gücü olsaydı da Fi-
listin'de yaşanan katliamları durdurabilseydik. Barış için
etkili bir siyaset herkes tarafından saygın kabul edilen,
herkes tarafından ciddiye alınan bir siyaset geliştirebil-
seydik. Maalesef Çin'de devlet eliyle büyük suçlar işle-
niyor ancak bu hükümetin gündeminde bile değil.
Sincan Uygur Özerk Bölgesi'nde çok ciddi boyutlarda
insan hakları ihlalleri yaşanırken, dünyanın dört bir ya-
nından Uygurlar için sesler yükselirken hükümet Uy-
gurlar için bırakın adım atmayı tek bir kelime dahi
edemiyor Çin'i rahatsız etmemek için. Bu sessizlik ve
bu duyarsızlık nasıl izah edilebilir? Türkiye'de dış poli-
tika denince akla ilk gelen konuların başında elbette
milli davamız Kıbrıs ve bununla bağlantılı Ege ve Ak-
deniz politikamız gelmektedir. DEVA Partisi olarak,
Türkiye'nin Ege ve Akdeniz'de meşru egemenlik hakla-
rının korunduğundan emin olmak istiyoruz. Akde-
niz'deki yetki alanlarımızda meşru haklarımız da bizim
için vazgeçilmezdir. Fakat ne yazık ki Akdeniz'de doğal
gaz arama çalışmalarımız durduruldu. Bunun nedeni ka-
muoyuyla paylaşılmadı. Her vatandaş gibi biz de '7
Ekim öncesi İsrail ile yakınlaşma politikasının bir so-
nucu olarak mı Akdeniz'de doğal gaz arama çalışmala-
rımızdan vazgeçildi' sorusunu sormadan edemiyoruz.
Yunanistan'ın Ege ve Akdeniz'de dengeleri bozacak şe-
kilde giderek güçlenmesini görmezden gelmemiz ge-
rektiğini hatırlatmak istiyorum. İki komşu olarak tarihi
ve kültürü ortaklıklarımızın yanında, ekonomik alanda
da yeni işbirliklerinin önünü açacak politikalar ortaya
koymalı ve gerginlikleri geride bırakacak yeni bir sayfa
açmalıyız. Öte yandan Kıbrıs'ta çözüm süreci de çık-
mazdadır. Kıbrıs Türklerinin meşru haklarının sürekli
gözardı ediliyor olması kaygı vermektedir. KKTC'nin
dünyadan izole edilmiş durumu maalesef devam etmek-
tedir.

“NATO ÜYELERİ KABUL EDİLEMEZ
BİR TAVIR ORTAYA KOYMUŞTUR”

Suriye politikamız tüm ezberleri bir kenara bırakarak
tekrar masaya yatırılması gerekir. Bir yandan Türki-
ye'deki milyonlarca Suriyeli sığınmacılar ciddi bir top-
lumsal mesele haline gelmişken ve geri dönüş perspektifi
adına hükümetin bir yol haritası yokken, diğer yandan
Suriye'de giderek güçlenen terör örgütünün varlığı orta-
dayken; Suriye politikasının anlık manevralarla, bireysel
hırslarla, iç siyasete mesaj verme kaygılarıyla değil; ciddi
bir analiz ve gerçekçi bir vizyon ile Suriye'de kalıcı bir
çözüm hedefiyle ele alınması gerekmektedir. Suriye'de
kalıcı çözüm tüm etnik ve dini grupların Suriye yöneti-
minde temsilinden geçmektedir. Bunun için çatışmaları
değil, anayasa sürecini, siyasi ve diplomatik yöntemleri
önceliyoruz. Suriye'de her türlü terör tehdidinin ortadan
kaldırılması ve Suriyeli sığınmacıların ülkelerine döne-
bilmeleri buna bağlıdır. NATO'nun yeni üyelere kapı aç-
ması önemli gündem maddelerimizden birisidir. DEVA
Partisi olarak NATO'nun açık kapı politikasını destekle-
mekteyiz. NATO'nun sağlamış olduğu caydırıcılığın Tür-
kiye'nin ulusal güvenliği açısından kritik önemde
olduğunu düşünüyoruz. Bu ittifakın önümüzdeki dö-
nemde de güçlenerek yoluna devam etmesi Türkiye'nin
dış politikadaki hedeflerinden birisidir. Ancak özellikle
son haftalarda Gazze'de yaşanan katliamlar ve savaş suç-
ları karşısında ABD başta olmak üzere neredeyse tüm
NATO üyeleri kabul edilemez, çok rahatsız edici bir tavır
ortaya koymuştur. NATO, Ukrayna-Rusya savaşında or-
taya koyduğu tavrın tam tersi hareket ederek kurumsal
düzeyde de tam bir çifte standart sergilemiştir. Bazı
NATO üyeleri Türkiye'nin terörle mücadelesine yete-
rince destek vermemekte, savunma sanayi iş birliği ko-
nusunda da Türkiye'nin hassasiyetleri yeterince dikkate
alınmamaktadır. İsveç'in NATO üyeliği onayı bağla-
mında da bu parametreler konusunda Dışişleri Bakanlığı
ve istihbarat birimlerimizin de değerlendirmelerini dik-
kate alarak Türkiye'nin çıkarlarını önceleyen bir anla-
yışla DEVA Partisi olarak Meclis'te bir tutum ortaya
koyacağız. Türkiye'de devlet ve kurumlar büyük bir hızla
aşınıyor. Kurumsallaşma adeta ortadan kaybolmuş vazi-
yette. Devlette ilkeler, kurumsal kültür, şeffaflık ortadan
kalktı. Bu durum her alanda büyük bir yozlaşma ve dış
politika açısından da ciddi bir istikrarsızlık ve güvensiz-
lik meydana getiriyor. Serin kanlı, ülke menfaatlerini ön-
celeyen, ilkeliliği, tutarlılığı ve sürekliliği gözeten
düşünce yapısı yerine ülkemizdeki bütün süreçler ken-
dini partizanlığa ve dar bir anlayış içerisinde ülkenin
menfaatlerinden çok uzak kararlara terk etti. Siyasi ata-
malar, bürokratik refleksleri felç etmiş durumda. Dışiş-
leri Bakanlığı da bu aşınmadan maalesef payını almış
durumda. Bu gidişata mutlaka dur denilmelidir.”

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, Cumhar-
başkanı Erdoğan'ın cumhurbaşkanı seçimi için
zorunlu olan 50+1 kuralıyla ilgili açıklamala-

rına ilişkin, "Milliyetçi Hareket Partisi olarak, dün ne de-
mişsek bugün aynı çizgide, aynı düşüncede, aynı
görüşteyiz. Ancak Cumhur İttifakı olarak konuşup tartı-
şarak orta yolun, makul çözümün, yeni sistemin doğasını
zedelemeyecek tamirat ve onarımın karşılıklı anlayış ve
uzlaşmayla yapılacağının inancına ve iradesine de sahi-
biz" dedi.

Bahçeli, İsrail'in Gazze'ye yönelik saldırılarına tepki
göstererek, "Filistin'in huzuru Türkiye'nin huzurudur. Su-
riye'nin istikrarı Türkiye'nin istikrarıdır. Irak'ın esenliği
Türkiye'nin esenliğidir. Asırlar içinde pek çok çatışmaya
sahne olan Filistin 16'ncı yüzyıldan itibaren egemenlik
şemsiyemiz altına girmiştir. Müteakiben aziz ecdadımız
Filistin'i Şam Beylerbeyliği'ne bağlı üç sancak halinde
teşkilatlandırmıştır. Bunlar; Kudüs Sancağı, Gazze San-
cağı, Nablus Sancağı'dır. Dün sancağımız olan Gazze'nin
bugün felaketine sırt dönmemiz, yüz çevirmemiz, suskun
kalmamız milli ve manevi emanetlerimize en hafif tabirle
saygısızlıktır olacaktır. Gazze'yi Kudüs'ten, Kudüs'ü İs-
tanbul'dan ayırmak, ayrıştırmak ve ayrı düşünmek akan
tarih nehrine karşı boşuna kürek çekmektir. Filistinli ma-
sumların gözyaşları ve dökülen kanları kesilmeden, hak
kayıpları telafi edilmeden Ortadoğu'da kalıcı barış ve
huzur ortamının inşası hayal ötesi bir beklentidir. Gazze
meselesi; güvenlik, inanç, insan, kültür ve tarih boyutla-
rıyla Türkiye'nin meselesidir. Bizim için bu konuda
tarafsızlık diye bir şey söz konusu olamaz.
Haksızlık karşısında suskun kalmak dilsiz
şeytanlıktır. Zulme sessizlik de aynı de-
recede zulümdür" dedi.

“İNSANLIK VİCDANINDA
MAHKUM OLACAKLAR”
Türk milletinin zalim İsrail'in ve

zulüm destekçilerinin şeytani oyunla-
rına, şer ve şiddet yağdıran operasyon-
larına sonuna kadar tepkili, mesafeli ve
öfkeli olacağını vurgulayan Bahçeli, Cum-
hurbaşkanı Erdoğan'ın Almanya ziyaretini
hatırlatarak, "Berlin'de geçtiğimiz cuma akşamı
düzenlenen ortak basın toplantısında, Sayın Cumhurbaş-
kanımızın Almanya Başbakanı'nın yüzüne çekinmeden,
açık sözlülükle haykırdığı gerçekler Türk milletinin, esa-
sen her şeyi bilse de susmayı tercih eden bazı Arap ve
İslam ülkelerinin ortak sesi, ortak seslenişidir. Doğruya
doğru, yanlışa yanlış diyen milli basiret herkese dersini
vermiş, muhatabının gevşeyen vidalarını da sıkmıştır. İs-
rail'e para, silah, mühimmat desteği ile siyasi omuz veren
ülkeler işlenen bebek cinayetlerinden, gün geçtikçe ağır-
laşan katliam tablosundan birinci derecede sorumludur.
Dikkatinizi çekiyorum, Gazze'de her saat başı 6 çocuk
hayatını kaybetmektedir. Bu hazin tablo insani bir felaket
ve vahşetin adeta canlı resmidir. İsrail'in soykırım suçuna
sessiz kalanlar, bununla da yetinmeyip 46 gündür süre-
gelen devlet terörünü görmezden gelenler inanıyorum ki
bir gün insanlık vicdanında mahkum olacaklardır. Maa-
lesef Almanya da bu kategoridedir. Almanya Başbakanı
tarihin ve insani değerlerin yanlış tarafındadır. İsrail fa-

şizmine, İsrail soykırımına ilik nakli yapanlar arasında
bulunması feci bir sapma halidir. Türkiye'ye yeni nesil
savaş uçağı satmak için ayak sürümeleri, temelsiz baha-
neler üretmeleri kendi bilecekleri bir şeydir, elbette dün-
yanın sonu da değildir. Milli muharip uçağımız Kaan
yakında havalanacak, inşallah zora girmemizi bekleyen
odakları teker teker çatlatacaktır" diye konuştu.

“ÇOK ACİL VE
KALICI ATEŞKES SAĞLANMALI”

İsrail'in orantısız, onursuz ve ahlaksız saldırılarına
derhal son vermesini, uluslararası toplumun da İsrail üze-
rindeki baskıyı artırması gerektiğini söyleyen Bahçeli,
"Son günlerde yoğunlaşan protesto gösterileri, uyanışa
geçen küresel vicdan, İsrail halkı arasındaki keskin bö-
lünmeler, bu ülke siyasetindeki sert çalkantılar Netanya-
hu'nun elini günbegün zayıflatmakta, yalnızlığa
itmektedir. Çıkmaza sürüklenen, kafası ve kalbi rehin al-
tında olan İsrail Başbakanı'nın siyasetten silinip gideceği
günler uzak değildir. İsrail ile Filistin arasında çok acil ve
kalıcı ateşkes sağlanmalıdır. Sürdürülebilir bir barış or-
tamı muhakkak surette tesis edilmelidir. İsrail'in kontro-
lündeki nükleer başlıklı silahların araştırılması uluslara-
rası gözlemciler vasıtasıyla derhal yapılmalıdır. Rehine-
lerin kurtarılması maksadıyla diyalog ve diplomatik ka-
nallar oluşturulmalı, atılan adımlar karşılık bulmalı, insani
yardımların önü açılmalıdır. Gazze yakılmış ve yıkılmış-
tır. Yaklaşık 1,5 milyon insan yerinden yurdundan edil-
miştir. Korkunç bir dram devamlı ilerleyiş kaydetmek-

tedir. Artık tahammül eşiği aşılmış, savaş ve
soykırım suçu sabitleşmiştir. 9 Aralık 1949

tarihinde tüm dünya devletleri tarafından
imzalanan Cenevre Sözleşmesi'yle
insan hakları ve temel değerleri alenen
ve kasten ihlal edilmiş, uluslararası
hukuk çiğnenmiştir. Şifa Hastane-
si'nin altında tüneller olduğunu ve ka-
rargah kurulduğunu iddia eden İsrail
hükümetinin kara propagandası elinde

patlamıştır. Dünya daha fazla hareketsiz
kalmamalıdır. İsrail saldırılarını caydır-

mak için askeri, ekonomik ve siyasi yaptırım
kararları eşgüdüm halinde ve süratle alınmalıdır.

ABD yönetimi ve AB ülkeleri çelişkili açıklamalarına
nokta koymalı ve İsrail'e verdikleri desteği bıçak gibi kes-
melidir. Büyük İsrail projesine yatırım yapanlar, vaat edil-
miş toprakların hayalini kuranlar ya Nil'in ya da Fırat'ın
sularında boğulmaya da müstahaktır. Filistin'in yutulma-
sına, Siyonizm masasında menü olmasına göz yumma-
yacağız" ifadelerini kullandı.

Ardından Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın, cumhurbaş-
kanı seçimi için zorunlu olan 50+1 kuralıyla ilgili açık-
lamalarını değerlendiren Bahçeli, şöyle konuştu:
"Cumhurbaşkanımız şöyle demiştir; 'Çoğunluğu alan
adayın seçilmesi usulüne geçilmesi halinde Cumhurbaş-
kanlığı seçimi de seri olur, uğraştırmaz ve yanlış yollara
da sevk etmez. Mevcutta 50+1 mecburiyeti partileri yan-
lış yollara sevk ediyor. Kimin eli, kimin cebinde belli
değil.' Sayın Cumhurbaşkanımızın tespit ve değerlendir-
meleri siyasetin ve kurulan ittifakların parçalı yapısına
bakıldığında tutarlı ve anlamlıdır.”                        (DHA)
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BAŞKENTTEN BAKIŞ

Türk Dış Politikası
Nereye Koşuyor?.. (II)

Ertan GÜNÇİNER

Önceki yazımızda, 15 Temmuz 2016’da yapılan
FETÖ darbe girişiminin başarısız olması üzerine
ABD’nin Türkiye’ye satılması planlanan hava sa-
vunma sistemlerini satmaktan vazgeçtiğini, Cum-
hurbaşkanı Erdoğan’ın da buna Rusya’dan S-400
hava savunma sistemi satın alarak tepki gösterdiğini
söylemiştik...

NATO ittifakını zayıflatan bu hamle karşısında
ABD, Türkiye’yi Rusya ile savaşa sürükleyemeye-
ceğini anlamış ve Rusya’ya karşı Ukrayna kozunu
devreye sokmuştu...

Ukrayna Savaşı, Türk dış politikasında “denge
politikasının ikinci aşaması” diyebileceğimiz bir dö-
nemi başlamıştı...

Bu dönemin özelliği S-400 alımı sırasında Rus-
ya’ya doğru kaymış gibi görünen “denge”nin tekrar
ABD yönüne kaymasıydı.

***
Denge politikasının birinci dönemine ABD ile

yaşanan gerilim ve S-400’lerin alımı damga vur-
muştu, ikinci döneme damgasını vuran eğilim ise
ABD ile ilişkileri onarma ve parası peşin ödenen F-
35 savaş uçaklarının yerine F-16’ların verilmesinin
kabul edilmesi olmuştur...

Bu eğilim sonucunda Ukrayna ile Rusya arasın-
daki savaşta uygulanan “tarafsızlık” politikasında
denge ABD-NATO-Ukrayna tarafına eğilmiş, ABD
ile gerilen ilişkiler düzeltilmek istenmiştir...

ABD’nin Rusya’yı kuşatma operasyonunun bir
parçası olan İsveç ve Finlandiya’nın NATO’ya alın-
masına karşı alınan ret yönündeki ilk pozisyonun
önce gevşetilmesi, daha sonra bu iki ülkenin
NATO’ya katılmasına onay verilmesi de bu eğilimin
doğurduğu bir sonuç olmuştur.

***
Ne var ki, Batı ile ilişkileri düzeltme yönündeki

bu çabalar işe yaramamış, oyalayıcı taktiklere baş-
vuran ABD yönetimi F-16’ları da vermemiştir. Bu
durumun nedeni, Ukrayna’nın Rusya karşısındaki
direnişinin kırılması ve büyük umutlar bağlanan Uk-
rayna karşı saldırısının Ukrayna’nın son gücünü de
tükettikten sonra durmuş olmasıdır...

ABD, Ukrayna’ya bağladığı umutların boşa çık-
ması üzerine Türkiye’nin “denge”yi kendisinden
yana eğme politikasını yetersiz bulmuş ve “teslimi-
yet” dışındaki tüm seçenekleri reddetmiştir...

Tam da bu konjonktürde patlak veren Gazze sa-
vaşı, ABD-Batı-İsrail cephesi ile Türkiye  arasındaki
ilişkileri bir kez daha germiştir.

***
Bu gerilim öncesinde Türkiye, İsrail ile ilişkileri

düzeltmiş ve Türkiye’de bulunan Hamas temsilcile-
rini ülkeden çıkarmıştı. Bu yönelişin doğurduğu bir
diğer sonuç Suudi Arabistan ve BAE ile ilişkilerin
yeniden kurulmuş olmasıydı...

Gazze Savaşı, bu eğilimi tersine döndürmüş ve
Türkiye’yi bir kez daha ABD-Avrupa-İsrail cephe-
sinden uzaklaşmaya itmiş bulunmaktadır...

Bu gelişme, Türkiye’nin Ukrayna ile hızla geliş-
tirdiği ilişkileri de bozma eğilimi taşımaktadır;
çünkü Ukrayna, Gazze savaşından sonra Erdoğan’ın
anti-İsrail söyleminin tam aksine İsrail ile tam da-
yanışma içine girmiştir.

***
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın bu gelişmelerin ar-

dından Almanya’ya yaptığı ziyaret, bu cepheyi bir
noktada yarmayı amaçlamaktaydı. İşin ilginç yanı
bu girişime de yine bir uçak alımı projesi eşlik et-
mekteydi: Eurofighter Typhoon uçak alımı projesi...

İngiltere, Fransa, Almanya, İtalya ve İspanya ta-
rafından Avrupa’nın yeni nesil savaş uçağı ihtiyacını
karşılamak için başlatılan bu proje, Fransa’nın bir
süre sonra ortaklıktan ayrılmasının ardından yüzde
33’lük paylara sahip İngiltere ve Almanya’nın ağır-
lık taşıdığı bir projeye dönüşmüştü...

Son zamanlarda uçakların pazarlanmasında ya-
şanan sorunlar ve projenin maliyetinin 100 milyar
avroya yaklaşması sebebiyle Almanya’da proje kar-
şıtı eğilim yükselmiş bulunmaktaydı. Eğer Cumhur-
başkanı Erdoğan’ın gezisine damgasını vuran
Eurofighter alımı projesi başarılı olsaydı, Alman
Hükümetinin eli rahatlayabilir, proje Türk-Alman
ilişkilerini düzeltmenin bir aracı haline gelebilirdi.

***
Ancak bu girişim de ters tepmiş bulunmaktadır...
Hatırlanacağı üzere, Cumhurbaşkanı Erdoğan,

ABD’nin F-35’leri vermeyi reddetmesinin ardından
uğradığı hayal kırıklığını “Bize S-400 konusunu ba-
hane edip F-35'leri vermemek, her şeyden önce bir
defa devletler arası ilişkilerde, ne diplomasi nokta-
sında bir kimlik ortaya koymaktır." sözleriyle dile
getirmişti...

Almanya gezisinin ardından söylenen şu sözler
de benzer bir hayal kırıklığının dile getirmektedir:
“Şansölye bu konuya hiç girmedi. Yani Eurofighter'ı
veririz vermeyiz noktasında yorum yapmadı. Bu
uçakları bize verirlerse verirler, vermezler- se çala-
cağımız kapı mı yok? Çok. İşte biliyorsunuz hava
savunma sistemlerinde S400'den önce hangi adımlar
atıldı? Amerika vermesi gereken hava savunma sis-
temlerini vermedi, biz de Rusya'dan S400 aldık. Şu
anda S400'lerimiz var. İnşallah çok daha güçlü bir
şekilde yola devam edeceğiz”.       (Devam edecek)

DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı Mustafa Yeneroğlu, “Ne yazık ki Türkiye’nin söz-

lerinin uluslararası düzeyde bir ağırlığı yoktur. Keşke Türkiye’nin muhataplarının üzerinde

etki edecek bir gücü olsaydı da Filistin’de yaşanan katliamları durdurabilseydik” dedi. 

CHP’li Başarır: Meclis Başkanı’nın
çıkıp açıklama yapmamasını kınıyoruz

“Türkiye’nin sözlerinin
uluslararası düzeyde ağırlığı yok”

CHP Grup Başkanvekili Ali Mahir Başarır, "Mec-
lis'te 24 saat eylem yapılırken, Meclis Başkanı'nın
çıkıp açıklama yapmamasını; Yargıtay'ı Anaya-

sa'ya, Anayasa Mahkemesi'ne (AYM) saygıya davet et-
memesini kınıyoruz" dedi. CHP'li Başarır, yüksek yargıya
ilişkin Anayasa tartışmaları nedeniyle, Türkiye Büyük
Millet Meclisi'nde 'Adalet Nöbeti' eylemi yapan CHP mil-
letvekilleri ile basın toplantısı düzenledi. Başarır, Yargı-
tay'ın 8 Kasım'da skandal bir karara imza attığını belir-
terek, "Yargıtay'ın verdiği kararla, hem yargıya hem ya-
samaya, yani halk iradesine bir darbe yapıldı. Biz, CHP
olarak 9 Kasım'da Meclis'te 'Adalet Nöbeti' tutmaya baş-

ladık. 276 saattir CHP grubu 'Adalet Nöbeti' tutuyor. Mec-
lis iradesine, yargının, hukukun üstünlüğüne saygı duyan
bir grup olarak bu sorunun çözülmesini istiyoruz. Anaya-
sa'ya saygı istiyoruz" ifadelerini kullandı.

Anayasa'nın 81'inci maddesine göre Anayasa'ya sada-
katten ayrılmayacaklarına dair yemin ettiklerini kaydeden
Başarır, "Bunu yargıdan da bekliyoruz. Yargı sorunları
çözer, sorun yaratmaz. Yargı problemleri ya da erkler ara-
sındaki sıkıntılarda, adalet Anayasa adına karar verir. Gö-
rüyorum ki Yargıtay bir vesayet kurumu gibi en yüksek
mahkeme olan AYM kurallarını çiğnemiş ve halk iradesini
hiçe saymıştır" dedi.                                                 (DHA)

“Dün ne demişsek bugün de aynı görüşteyiz”
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KK
entsel dönüşüme yönelik düzenlemeler içeren
7471 Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürül-
mesi Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda ve

375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik
Yapılmasına Dair Kanun, TBMM Genel Kurulunda kabul
edilerek yasalaştı. TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası,
Kentsel Dönüşüm Yasası hakkında açıklama yaptı.

21 maddelik Kanunun afet riski altında bulunan böl-
gelerde kentsel dönüşüm çalışmalarını hızlandırmak
amacıyla hazırlandığının ifade edildiği vurgulanan açık-
lamada,“Bununla birlikte Kanunun 6. Maddesi ile ye-
niden tanımlanan ‘rezerv yapı alanı’ mülk hakkının gasp
edileceği yolunda, kamuoyunda endişelere yol açmıştır”
denildi.

Açıklamada şöyle denildi: “Öncelikle ifade etmek
gerekir ki rezerv yapı alanı, yeni yerleşim alanı olarak
kullanılmak üzere belirlenen alanlar olarak tanımlan-
maktadır. Yürürlükteki yasada ‘yeni yerleşim alanı’ iba-
resi, yani üzerinde yerleşim yeri bulunmaması koşulu
varken yeni düzenlemeyle birlikte bu ibare metinden çı-
karılarak bu zorunluluk kaldırılmıştır. Bazı yasal süreç-
lerde tanımın halihazırda yerleşim alanı olan yerleri
içermediği gerekçesiyle, yerleşim yerlerinde yer alan
parsellerin de rezerv yapı alanı olarak belirlenebilmesi
sağlanmıştır. Bu yönüyle deprem riskli binalarda oturan-
ların emniyetli konutlara taşınacağı üzerinden meşruiyet
sağlansa da bu düzenleme özellikle kent merkezlerinde
bulunan değerli arsa ve arazilerin rezerv yapı alanı olarak
ilan edilmesi sonucu alt, alt-orta gelir gruplarının, kent
yoksullarının yerlerinden edilmelerine yol açacağından
ve onlar için inşa edildiği öne sürülen projelerin üst gelir
grupları ve zengin yabancılarca doldurulacağından dep-
rem karşısında sınıfsal bir ayrımcılık oluşacağı endişesini
taşımaktayız.”

“HAK ARAMA YOLLARI KISITLANDI”

Yasa ile Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakan-
lığına sonsuz idari işlem yetkisi verildiğine işaret edilen
açıklamada şu ifadelere yer verildi: “Yasa`da öngörülen
amaçlar çerçevesinde kullanılmak üzere, riskli alanlar ile
bu alanlar dışındaki riskli yapılarda ikamet edenlerin nak-
ledileceği rezerv konut ve işyerleri, riskli alanlarda ve bu
alanlar dışındaki riskli yapılarda ikamet etmeyen kişilere
satışı yapılabilecek her türlü yapı ile gelir ve hasılat geti-
recek her türlü uygulama yapılabileceği ve bu alanların
yeni yerleşim alanı olarak kullanılabileceği düzenlenmiş-
tir. Ülkemizde kentsel dönüşüm uygulamalarının geçmi-
şini hatırlatmanın önemli olduğunu ifade etmek gerekir.
Kentsel dönüşüm konusu, 2011 Van Depremlerinin ardın-

dan ‘Afet Riskli Altındaki Alanların Dönüştürülmesi’ hak-
kındaki kanun ile tartışma konusu olmaya başlamıştır. Ni-
tekim Van Depremlerinin yarattığı duyarlılık maniple
edilerek gündeme getirilen ve 2012 Mayıs ayında Meclis
Genel Kurulundan geçen ‘Kentsel Dönüşüm Uygulama-
ları’ herhangi bir veri veya envanter çalışmasına dayan-
maksızın 5 Ekim 2012de 33 ilde aynı anda 150 kamu
binasının yıkımları ile başlatılmıştır. Yıkımların neye göre
belirlendiği konusunda bilinen tek şey, dönemin Çevre ve
Şehircilik Bakanlığının Haziran ayında riskli alan ve riskli
yapıların tespit çalışmalarının başlatılması için 81 il Vali-
liği ve Belediyeye bir genelge göndererek talimat vermiş
olmasıdır. Valilik ya da belediyelerin nasıl bir çalışma yap-
tığı, yıkımların hangi plan, veri ve önceliğe dayanılarak
gerçekleştirildiği belirsiz kalmıştır. Aynı Yasa, yapı dene-
timden muaf tutulan TOKİ’ye rezerv alanlarının belirlen-
mesi gibi önemli bir yetki daha vermiş, süreç tüm
kentlerde gerekli zemin etüt çalışmaları tamamlanmaksı-
zın inşaatlara başlayan TOKİ`nin insafına terk edilmiştir.”

“RANT DEĞERİ YÜKSEK BÖLGELERDE
KENTSEL DÖNÜŞÜM HIZ KAZANDI”

Aradan geçen 11 yıldan sonra kentsel dönüşüm uygu-
lamalarına bakıldığında, asıl amacın depreme yönelik ha-
zırlık olmadığı, rant değeri yüksek bölgelerde kentsel
dönüşümün hız kazandığının açıkça görüldüğü belirtilen
açıklamada, “Rant çevrelerinin gözünü diktiği bölgelerde
yaşayan mülk sahiplerinin haklarını hukuk yoluyla ko-
ruma çabaları bu süreçte bir engel olarak görülmüştür.
Gelgelelim son çıkarılan yasayla birlikte bu engel de or-
tadan kaldırılarak, gerekirse kolluk marifetiyle yurttaşların
mülklerine el konulmasının önü açılmıştır. Artık hak sa-
hiplerinin yarıdan bir fazlasının onay vermesi durumunda
bina, Kentsel Dönüşüm statüsüne alınacak, dönüşüme

giren yapılar için borçlanan ya da tapusuna haciz konan
vatandaşlar borcunu ödeyemez duruma düştüğünde mül-
kiyet hakkını tamamen kaybedebilecek, konutta sadece
oturma hakkına sahip olacaktır.

TBMM’nin İzmir Depremi sonrası kurduğu Araştırma
Komisyonun Temmuz 2021 tarihli raporuna göre Tür-
kiye’de 10 milyon civarında olan yapı stokunun 6-7 mil-
yon civarında olan kısmı riskli yapı statüsündedir.
TBMM’nin Kahramanmaraş merkezli depremlere ilişkin
çıkarmış olduğu Mayıs 2023 tarihli raporundan anlaşıldığı
üzere son 11 yıl içerisinde ülke genelinde 238 bin civa-
rında riskli yapıya ‘Kentsel Dönüşüm’ adı altında müda-
hale edilerek yenilenmesi sağlanmıştır. Yani 2012 yılından
bu yana riskli olduğu düşünülen yapı miktarının sadece
yüzde 3-4 civarındaki kısmı yenilenebilmiştir. İstanbul’da
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığının tah-
minlerine göre 600 bin civarında yapının riskli olduğu be-
lirtilmektedir. Buna karşılık 81 bin 228 binanın ‘Kentsel
Dönüşüm’ kapsamında yıkılıp yenilendiği TBMM`nin
Mayıs 2023 tarihli raporunda ifade edilmektedir” denildi.

“KENTSEL DÖNÜŞÜM HALKIN İHTİYACINA
GÖRE HAYATA GEÇİRİLMELİ”

“Eğer olası bir depreme karşı yapı güvenliliğinin tesis
edilmesi gerçekten amaçlanıyorsa bunun yurttaşların mül-
kiyet hakları gözetilerek kültürel, sosyolojik ve ekolojik
gereklilikler dikkate alınıp, katılımcı ve şeffaf bir süreçle
gerçekleştirilmesi gerekir. Kentsel dönüşüm uygulamaları
en temelde, rant gruplarının çıkarlarına göre değil, deprem
karşısında endişe duyan toplumun ihtiyaçları ve beklenti-
leri doğrultusunda hayata geçirilmelidir” denilen açıkla-
mada sadece yeni inşaat yaparak, insanları daha fazla
borçlandırarak, kentin dışına göndererek afetle mücadele
edilemeyeceğinin deneyimlerle anlaşıldığı vurgulandı.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası tarafından 
Kentsel Dönüşüm Yasası ile ilgili yapılan açıklamada,

“Kentsel dönüşüm uygulamaları mülkiyet hakkını
gasbetmenin gerekçesi yapılamaz” denildi.

Deniz Can ERDOĞAN

Ankara Tüm Emlakçılar Meslek Esnaf
Odası Başkanı Hakan Akçam, sıfır ve
ikinci el konut alacaklara tavsiyelerde bu-

lundu. Akçam, art arda açıklanan sıfır faizli 120
ay vadeli konut kampanyaların alıcı beklediğini
belirterek, "İlk el konut alacaklar sıkı pazarlık yap-
sın. İnşaat firmaları devam eden projelerini ta-
mamlamak veya bitmiş projelerini elden çıkarmak
için çok çeşitli kampanyalar yapmaya başladılar.
Sıfır konutta belki fiyat düşmedi ama şirketler
kendi bünyelerinde faizsiz şekilde ödeme planları
yaparak konut satışlarını cazip hale getiriyor. Fir-
malar son dönemde sıfır faiz 120 ay vadeli ödeme
seçeneği sunmaya başladılar. Son 3 yılda hiç bu
şekilde olmayan sektör, yeni projelerinde ezber
bozan bir ortama doğru gidiyor. Hep yükseliş gös-
teren ve alıcısı çok olan projelerde, şu an ise alıcı
bulmak için cazip çok kampanyalar göreceğiz."
dedi.

İKİNCİ ELDE DURUM NASIL 
Akçam, ikinci el konutlara ilişkin ise şunları

söyledi: "İkinci  el konut fiyatları yatay bir seyir
izlemeye devam ederken, enflasyon oranları da
dikkate alındığında, fiyatlar bir miktar durgunluk
göstermektedir. Fakat fiyatlarda keskin bir düşüş
beklemek yanlış olur. Konut fiyatlarındaki yatay
seyir, konut sektöründeki talep ve arz dengesin-
deki uyumdan kaynaklanmaktadır. Ülkemizde,
son yıllarda yapılan yatırımlar ve artan nüfus,
konut talebini artırmıştır. Ancak, aşırı yapılan
konut projeleri ve inşaatlardan dolayı arz tarafında
da bir artış yaşanmıştır. Bu durum, arz ve talep
dengesini korumakta ve özellikle ikinci el konut
fiyatlarının yükselmesini engellemektedir. İkinci
el konut alıcısı karar alma sürecini iyi yönetsin ve
öyle alsın.

Bununla birlikte, konut fiyatlarındaki durgun-
luk, konut sektörü için olumsuz bir durum olarak
değerlendirilmemelidir. Çünkü, fiyatların dengeli
seyretmesi, sektördeki büyümenin sürdürülebilir
olmasını sağlamaktadır. Bu nedenle, konut sektö-
ründeki gelişmeler yakından takip edilmeli ve
doğru yatırımlar yapılmalıdır."

“Kentsel Dönüşüm
Yasası endişe yaratıyor”

İlk el konutta sıfır faizli
kampanya dönemi başladı

AA
nkara Ticaret Odası (ATO) ile Zambiya’nın Baş-
kenti Lusaka’nın Ticaret ve Sanayi Odası (Lu-
saka TSO) arasında ticari ve iş ilişkilerini

geliştirmek üzere “İyi Niyet Protokolü “ imzalandı. ATO
adına Yönetim Kurulu Başkanı Gürsel Baran’ın imza
koyduğu protokole Lusaka TSO adına Alexander J.T.
Lawrence imza koydu. İmza programında Zambiya Bü-
yükelçisi William Maipambe Sikazwe de yer aldı. ATO
Duatepe Hizmet Binası’nda gerçekleşen imza töreninde
konuşan ATO Başkanı Gürsel Baran, Ankara Ticaret
Odası ve Ankara ekonomisi hakkında bilgi verdi. Türki-
ye’nin Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın lider-
liğinde Afrika politikasının geliştiğini kaydeden Baran,
Afrika Açılım Politikası olarak ticaret, yatırım, kültürel
projelerin hayata geçirildiği bu sürecin arından 2013 yı-
lında Afrika Ortaklık Politikası’na dönüştüğünü söyledi. 

Zambiya ile ilişkilerin de bu kapsamda geliştiğini
kaydeden Baran, 2010 yılında Zambiya Cumhurbaş-
kanı’nın Türkiye’yi, 2018 yılında da Cumhurbaşkanı

Recep Tayyip Erdoğan’ın Zambiya’yı ziyaret ettiğini
bildirdi. Türkiye’nin “Afrika’nın sorunlarına Afrikalı
çözümler” ilkesini belirlediğine dikkat çeken Baran,
Afrika ülkelerinin eğitim başta olmak üzere desteklen-
diğini, Zambiya’dan da yaklaşık 200 öğrencinin Tür-
kiye’de eğitim gördüğünü dile getirdi.

Lusaka TSO ile imzalanan “İyi Niyet Protokolü”
ile ticaret, yatırım ve turizm alanlarında işbirliğini he-
deflediklerini kaydeden Baran, “Sağlık, turizm gibi
hizmet sektöründe, tarım ve hayvancılık alanlarında
büyük tecrübeye sahip üyelerimiz var. Sizin de pek çok
alanda deneyimleriniz mevcut. Bu bilgi birikimlerin-
den karşılıklı yararlanmamızın fayda sağlayacağına
inanıyorum” dedi.  Lusaka TSO Yönetim Kurulu Baş-
kanı Lawrence ile birlikte protokole imza koyan
Baran, “Ülkemizin Afrika politikaları doğrultusunda
Lusaka Ticaret ve Sanayi Odası ile şehirlerimiz ve ül-
kelerimiz arasında ticari ve iş ilişkilerini geliştirecek
köprü kurmak üzere işbirliği niyetimizi kayıt altına

aldık. İmzaladığımız bu protokolün Ankara Ticaret
Odamız ve Lusaka Ticaret ve Sanayi Odası için, iş
dünyalarımız için, şehirlerimiz ve ülkelerimiz için ha-
yırlı ve uğurlu olmasını diliyorum” diye konuştu.

Lusaka TSO Başkanı Lawrence da konuşmasında
Lusaka’dan 800 milyon kişilik bir pazara erişimin
mümkün olduğunu belirterek, “Altyapı, telekomüni-
kasyon, turizm, sağlık gibi alanlarda işbirliğimizi yay-
gınlaştırmak ve geliştirmek istiyoruz. Lusaka Ticaret
Odası olarak biz de Ankara Ticaret Odası’ndan öğre-
neceklerimizi kendi şehrimizde ve üyelerimize uygu-
lamak istiyoruz” dedi.  ATO ile Lusaka TSO arasında
imzalanan protokol, ikili ticaret ve iş ilişkilerinin ge-
liştirilmesi ve yaygınlaştırılması, ortak girişimlerle, or-
taklıklarla ve iki ülke arasında köprü kurulmasını
desteklemek, karşılıklı teknik destek sağlamak, iki
ülke arasında seyahat düzenlemek ve iş dünyaları ara-
sında karşılıklı konferanslar ve toplantılar düzenlemek
konularını kapsıyor. (Başkent)

ATO ile Lusaka TSO arasında “İyi Niyet Protokolü” imzalandı

TT
ürkiye'de imalat sanayi sektöründe son 5 yılda
toplam 164 milyar 376 milyon liralık AR-GE
harcaması yapıldı. Yüksek teknoloji faaliyetle-

rinde yer alan girişimlerin AR-GE harcamaları ise
Kovid-19 salgınıyla hız kazanarak 5,4 katına çıktı.

Türkiye İstatistik Kurumu ve Strateji ve Bütçe Baş-
kanlığından derlenen verilere göre, Türkiye'nin kalkın-
masında ve sürdürülebilir büyümesinde büyük önem
taşıyan ve toplam ihracatın yüzde 94,6'lık kısmını ger-
çekleştiren imalat sanayinde, AR-GE harcamaları son 5
yılda düzenli artış gösterdi.

Sektörde 2018 yılında toplam 14 milyar 934 milyon
108 bin liralık AR-GE harcaması yapılırken, bu tutar
2019'da yüzde 30 artışla 19 milyar 426 milyon 553 bin
liraya çıktı. Dünyada üretim ve tüketim süreçlerini de-
ğiştiren Kovid-19 döneminde gelişimine devam eden
sektör, 2020'de 22 milyar 91 milyon 880 bin lira,
2021'de 35 milyar 612 milyon 660 bin lira, 2022'de ise
72 milyar 311 milyon 260 bin lira AR-GE harcamalarına
ayırdı.

Böylece 2018-2022 döneminde imalat sanayindeki
AR-GE harcamaları 4,8 katına çıkarken, sektörde top-
lamda 164 milyar 376 milyon 463 bin liralık AR-GE
harcaması yapılmış oldu.

AR-GE'DE YÜKSEK TEKNOLOJİ
İLK SIRADA

Aynı dönemde imalat sanayinde AR-GE faaliyeti
yürüten girişimler teknoloji düzeylerine göre sınıflan-
dırıldığında ise en fazla harcamayı yüksek teknoloji faa-
liyetinde yer alan girişimlerin yaptığı görüldü. 2018'de
yüksek teknoloji faaliyetinde yer alan girişimlerin AR-
GE harcaması 6 milyar 582 milyon 650 bin lira oldu.
Devam eden yıllarda düzenli şekilde artan AR-GE har-
camaları, 2019'da 9 milyar 57 milyon 194 bin liraya,
2020'de 9 milyar 799 milyon 263 bin liraya, 2021'de 16

milyar 496 milyon 651 bin liraya ve 2022'de 35 milyar
524 milyon 498 bin liraya ulaştı.

Böylece 2018-2022 döneminde yüksek teknolojiye
ayrılan AR-GE harcamaları toplamda 77 milyar 460
milyon 258 bin lira olarak gerçekleşti ve 5,4 katına çıktı.

Başkent Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fa-
kültesi Dr. Öğretim Üyesi Ayşegül Ak, yaptığı değer-
lendirmede, imalat sanayinin ihracat gelirlerine katkısı
nedeniyle milli gelirin önemli bir parçasını oluşturdu-
ğunu söyledi.

İhracat gelirinin aynı zamanda döviz kazandırıcı yö-
nüyle de önemini koruduğunu ifade eden Ak, "AR-GE
faaliyetlerinin desteklemesiyle imalat sanayinin üretim
kapasitesinin artırılması, toplam verimliliğinin yüksel-
tilmesi ve üretim maliyetlerinin düşürülmesi doğrudan
ekonomik kalkınmayı hızlandırıcı ve ülkenin üretim po-

tansiyelini destekleyicidir. İmalat sanayide yüksek ve
orta-yüksek teknoloji ürünlerine yapılan AR-GE harca-
malarının çok daha yüksek verimliliklerle geri dönüşü
olacağı bilinmektedir. Dolayısıyla yıllardır önemle
vurgu yaptığımız AR-GE harcamaları artırılmalı talebi-
nin gerçekleştiğini görmek sevindirici." değerlendirme-
sini yaptı.

Ak, özellikle yüksek teknoloji ile orta yüksek-tek-
noloji harcama oranlarının yükselmesinin katma değerli
üretimin hak ettiği öneme ulaşmaya başladığının gös-
tergesi olduğunu belirterek, "Endüstri 4.0’dan yapay
zeka teknolojilerinin konuşulduğu ve dünyanın bilgi
toplumuna dönüştüğü süreçte, yüksek teknoloji üreten
ülkeler arasında bulunabilmek için AR-GE harcamala-
rının teşvik mekanizmalarıyla desteklenmesi önemlidir."
dedi. (AA)

İmalat sanayisinde 5 yılda 164,4 milyar liralık AR-GE harcaması yapıldı

Makbule AKGÜL

CC
umhuriyet Halk Partisi (CHP) Niğde Mil-
letvekili Ömer Fethi Gürer'in sorusunu ya-
nıtlayan Ticaret Bakanı Ömer Bolat,

alışveriş merkezleri ve zincir marketlerde yapılan
denetimlerde, ilgili firmalara 6 milyar lira ceza ke-
sildiğini açıkladı.

Gürer, alışveriş merkezleri ve zincir marketlere
yönelik yapılan denetimlerin sonuçlarının kamuo-
yuyla paylaşılması için, Ticaret Bakanı Ömer Bo-
lat'a soru yöneltti. CHP Milletvekili Ömer Fethi
Gürer, Rekabet Kurumunca kesilen cezaların kaçının
mahkemeden döndüğünü, bu konuda da bir veri bütçe
sunumunda dağıtılan kitapta yer almadığını ve Reka-
bet Kurumu’nun kestiği cezaların ödenip ödenmedi-
ğini sordu.

Bakan Ömer Bolat imzasıyla soruya yazılı
yanıt geldi. Ticaret Bakanı Ömer Bolat, “Rekabet
Kurumu tarafından bahse konu kitapçıkta yer ve-
rilen 4054 Sayılı Kanun'un ihlal edildiği tespiti
içeren ve bu nedenle teşebbüslere idari para cezası
verilmesini öngören Kurul Kararları piyasaları et-
kileme gücü nedeniyle özellikle öne çıkan kurul
kararları arasından seçilmiştir” dedi. 

Kitapçığın ekinde yer alan kararların incelen-
diğinde yaklaşık 6 milyar TL tutarında para ceza-
sının verildiği kararların lehe sonuçlandığını
belirten Bakan Ömer Bolat. 358 milyon TL tuta-
rındaki kararların aleyhe sonuçlandığını; geride
kalan tutarla ilgili olarak herhangi bir mahkeme
sürecinin olmadığını belirtti.

“YÜKSEK ENFLASYONUN NEDENİ
YANLIŞ YÖNETİM ANLAYIŞIDIR”

Gürer fiyat üzerinden değil kartel oluşturma üze-
rinden sorunun ele alındığını, esasen üretimin ilk aşa-
ması olan girdi maliyetlerinin önemli ölçüde arttığını
belirterek, “Yüksek enflasyonun nedeni yanlış yöne-
tim anlayışıdır. İktidar her bakan ile ayrı ekonomi po-
litika uygulayıp yarattığı sorunlarda bir sorumlu
bulup yanlışını saklama yolunu seçmektedir. Serbest
piyasa ekonomisi uygulandığı sistemlerde etiket de-
metimi olamayacağı için yeni tanımlarla cezalar ke-
serek süreci yönetme çabası içindedir. Kesilen cezayı
dolaylı yoldan yine vatandaş ödemektedir. Market-
lere verilen cezalar fiyatları durdurmamaktadır” dedi.

cezalar fiyatları durdurmuyor”

“Marketlere kesilen

CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi Gürer
alışveriş merkezleri ve zincir marketlere 

yönelik yapılan denetimlerin sonuçlarının
kamuoyuyla paylaşılması için, Ticaret 

Bakanı Ömer Bolat'a soru yöneltti.
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Ankara’daki Nöbetçi Eczaneler
Eczane Adı İlçe Telefon
Yeşiltepe Anadolu Akyurt 0 - (551) 078 - 0096
Atanur Altındağ 0 - (312) 979 - 2939
Ankara Altındağ 0 - (312) 504 - 5066
Cansum Altındağ 0 - (312) 317 - 2006
Gökçe Ayaş 0 - (312) 712 - 1159
Şenbaba Bala 0 - (312) 876 - 1555
Emrelli Beypazarı 0 - (312) 763 - 1162
Nur Çamlıdere 0 - (312) 753 - 1017
Dikmen Vadi Çankaya 0 - (312) 451 - 1262
Cadde Cevizlidere Çankaya 0 - (312) 472 - 6611
Uçak Çankaya 0 - (312) 213 - 1230
Alper Armağan Çankaya 0 - (312) 442 - 9390
Asal Çankaya 0 - (312) 446 - 4323
Kumrular Çankaya 0 - (312) 425 - 8778
Çayyolu Çankaya 0 - (312) 235 - 9822
Derin Çankaya 0 - (312) 436 - 4878
Aydos Çubuk 0 - (312) 838 - 3856
Betül Elmadağ 0 - (312) 863 - 3902

Yılmaz Elmadağ 0 - (312) 866 - 3771
Uğurlu Etimesgut 0 - (312) 260 - 9995
Galaksi Etimesgut 0 - (312) 283 - 1234
Bizim Etimesgut 0 - (312) 244 - 2021
Elif Etimesgut 0 - (533) 236 - 4334
Sayar Etimesgut 0 - (312) 245 - 6600
Evren Evren 0 - (533) 336 - 1080
Gölbaşı Gölbaşı 0 - (312) 484 - 1442
Arınmış Güdül 0 - (506) 495 - 4040
Merve Haymana 0 - (312) 658 - 0027
Sevgi Kahramankazan 0 - (312) 800 - 0015
Sağlık Kalecik 0 - (312) 857 - 1110
Başaran Keçiören 0 - (312) 325 - 4895
Merve Kızılcahamam 0 - (312) 736 - 1332
Büşra Mamak 0 - (312) 364 - 5401
Faruk Mamak 0 - (312) 513 - 2215
İkbal Mamak 0 - (312) 562 - 2266
Müftüoğlu Mamak 0 - (312) 865 - 1885

Mikroplastiklere dikkat!
Mikroplastiklerin çeşitli içeceklerde, içme suyunda (şişelenmiş su musluk suyundan daha fazla mikroplastik içerir) 
ve hatta sofra tuzunda bile bulunduğunu vurgulayan Prof. Dr.  Nilgün Tekkeşin, “İnsan tükürüğünde, saçında ve 

dışkısında mikroplastiklerin bulunması, hepimizin bu plastik parçalara düzenli olarak maruz kaldığımızı gösteriyor” dedi.

Erken evre gırtlak
kanserinde lazer
konfor sağlıyor

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU 

GG ırtlak kanserinin erken evrelerinde Kordek-
tomi adı verilen lazer cerrahi tedavisi hasta-
lara önemli konfor sağlıyor ve tedavi

başarısını artırıyor. Memorial Ankara Hastanesi
Kulak Burun Boğaz Hastalıkları Bölümü’nden Doç.
Dr. Mehmet Burak Aşık, erken evre gırtlak kanseri
cerrahi tedavisi (Kordektomi) hakkında bilgi pay-
laştı. Aşık, “Günümüzde teknolojik alanda yaşanan
yeni gelişmelerin yansıması tıbbi alanda da gözlem-
leniyor. Bu başarılı gelişmeler kanser hastalığının
tanı ve tedavisinde önemli fayda sağlıyor. Daha ileri
yaşlarda cinsiyet fark etmeksizin ortaya çıkabilen
gırtlak kanseri en sık görülen baş-boyun kanserleri
içerisinde yer alıyor. İlk ve en belirgin belirtisi olan
ses kısıklığının ortaya çıkması ile birlikte nefes dar-
lığı gibi belirtilerin tabloya eşlik etmesi durumunda
vakit kaybetmeden doktora başvurulması gerekiyor”
dedi. 

SES TELLERİNİ ETKİLEMEKTEDİR
Aşık, sözlerini şöyle sürdürdü: “Gırtlak kanseri

nefes almak, konuşmak ve yutmak için kullanılan
gırtlak bölümlerini veya ses tellerini etkilemektedir.
Kordektomi, erken evre gırtlak kanserinin görülmesi
nedeni ile ses tellerinin bir kısmını veya tamamını
çıkaran cerrahi bir prosedür olarak tanımlanmaktadır.
Bu cerrahi sayesinde erken evre gırtlak kanserle-
rinde, gırtlağın kansersiz kısımları etkilenmeyecek
ve hastada kalacak şekilde sadece kanserli alan çı-
karılabilmektedir. Çok nadir durumlar dışında bo-
yunda hava deliği açılmadan gırtlak kanserinden
kurtulma şansı sunmaktadır. Ses tellerinde veya gırt-
lakta sınırlı bölümleri etkileyen erken evre kanserle-
rin (evre1-evre2) çıkarılmasına yardımcı olmaktadır.
Kanser gırtlağın herhangi bir yerinde başlayabilir.
Yaygın bir baş ve boyun kanseri türü olan gırtlak
kanseri, yeterince erken tespit edilirse, sadece kan-
serli alan tamamen çıkartılarak kür sağlama ihtimali
artar. Tedavinin ana hedeflerinden biri, özellikle kan-
ser erken evredeyken gırtlağın ses-yutma fonksiyon-
larının korunmasına yardımcı olmaktır. Bu noktada,
ameliyat veya radyoterapi tek başına kanseri tedavi
etmek için yeterli olabilir. Ancak daha büyük tümör-
lerde bütün gırtlağın alınması cerrahisi kemoterapi
ve radyoterapi dahil olmak üzere çeşitli tedaviler ge-
rektirebilir.”

GIRTLAK VE SES TELLERİ
Gırtlak ve ses telleri hakkında bilgi veren Aşık,

şunları aktardı: “Gırtlakta titreşen ve konuşmayı
sağlayan ses telleri vardır. Üç bölümü bulunur. Şu
şekilde sıralanabilir: 1- Glottis, ses tellerini içeren
orta kısım, 2- Supraglottis, ses tellerinin üzeri, 3-
Gırtlağı nefes borusuna bağlayan ses tellerinin altın-
daki subglottis. Kordektomi, sıklıkla uygun cerrahi
görüntüleme sağladığı için glottisteki tümörler için
bir tedavi seçeneğidir. Ancak uygun ve sınırlı büyük-
lükte erken evre supraglottik tümörlerde de uygula-
nabilmektedir. Lazer kordektomi evre T1 veya evre
T2 olarak kabul edilen erken tümörleri olan hastalara
uygulanabilir. T1, sadece ses tellerinde bulunan ve
ses tellerinin hareketlerini değiştirmeyen bir tümörü
ifade eder. Sağ veya sol ses telindeki bir tümöre T1a
denir. Her iki ses telindeki tümöre T1b denir. T2 ise
ek olarak ses teline yakın olan bir alana yayılım so-
nucu olur, ancak belli koşullar altında lazer kordek-
tomi uygulanabilir.”

AMELİYAT ÖNEMLİ
Ameliyata ilişkin bilgiler veren Prof. Dr. Aşık,

“Ameliyat bu konuda deneyimli ekipler tarafından
yapılmalı. Kordektomi işleminde cerrah tümörü, onu
çevreleyen sınırları ve hemen bitişiğindeki sağlıklı
dokuyu çıkaracaktır. Bu, ameliyat hiçbir kanserli do-
kunun geride kalmamasını sağlamak için yapılır.
Boyun bölgesinde lenf bezi metastazı varsa bu ame-
liyattan ziyade açık boyun cerrahisi ile kanser çıka-
rılması ameliyatı yapılır.  Kordektomiden sonra
yaklaşık 1 yıl ses kısıklığı kesin olacaktır. Ancak alı-
nan doku miktarı ve yapılan cerrahinin genişliğine
göre daha az ses kısıklığı gelişme veya kompanse
olma durumu bulunmaktadır. Yaklaşık 6 ay ile 1 yılın
sonunda hastaların büyük çoğunluğu gırtlak yapıla-
rının çoğu anatomik olarak var olduğu seslenimi ba-
şarabilmektedirler” diye konuştu. 

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU 

PP rof. Dr. Nilgün Tekkeşin, mikroplastikler konusunu
değerlendirdi. Tekkeşin, plastiklerin biyolojik ola-
rak kolayca parçalanamayan petrol türevlerinden

yapıldığını kaydederek, plastiklerin artık dünyadaki tüm
okyanuslarda bulunduğunu, deniz memelileri ve kuş tür-
lerinin plastik parçaları tükettiğini söyledi. 

Mikroplastiklerin, kullanımlarındaki gelişmelerle bir-
likte kişisel bakım, kozmetik ve temizlik ürünlerinin ay-
rılmaz bir parçası haline geldiğini ve yerel bir çevre
kirliliği kaynağı olarak ortaya çıktığını belirten Prof. Dr.
Nilgün Tekkeşin, şöyle devam etti: “Şu anki çevrenize
baktığınızda plastik görmeniz muhtemeldir. Plastik ürün-
lerin üretimi ve kullanımı, plastik imalatının yaygınlaştığı
1950'li yıllardan bu yana önemli ölçüde arttı. Plastikler
hafif, dayanıklı ve ucuzdur ve bu özellikleri onları ev eş-
yalarımızın, ambalaj malzemelerimizin ve diğer günlük
eşyalarımızın kullanışlı bir bileşeni haline getirir. Şu anda
dünya çapında her yıl 320 milyon tondan fazla plastik üre-
tiliyor. Bu ürünlerin yarısı tek kullanımlık ambalajlara yö-
nelik üretiliyor. Plastik ürünlerin yalnızca küçük bir kısmı
geri dönüştürüldüğü için çoğu plastik ürün atık olarak atı-
lıyor.”

Plastiklerin biyolojik olarak kolayca parçalanamayan
petrol türevlerinden yapıldığını kaydeden Prof. Dr.  Nilgün
Tekkeşin, “Bu, atılan plastik ürünlerin hızlı bir şekilde par-
çalanmak yerine çöplüklerde, okyanuslarda ve diğer or-
tamlarda birikip kalıcı hale döndüğü anlamına gelir.
Plastikler artık dünyadaki tüm okyanuslarda bulunuyor.
Deniz memelileri ve kuş türlerinin plastik parçaları tüket-
tiği biliniyor, hatta bazı kuş türleri civcivlerine plastik par-
çalar bile yediriyor” dedi.

Bugün okyanuslarda 50 trilyon kadar plastik parçası
bulunduğunu belirten Prof. Dr.  Nilgün Tekkeşin, şunları
anlattı: “Her yıl nehirlerden okyanuslara 5 milyon ton
plastik taşınıyor. Plastik ürünler deniz ortamlarına girdi-
ğinde UV radyasyonuna, rüzgarlara ve dalga akıntıların-
dan kaynaklanan fiziksel aşınmaya maruz kalır. Bu
kuvvetler plastik ürünlerin daha küçük parçalara bölün-
mesini teşvik eder. Bu parçalara boyutlarına göre mikro-

plastik veya nanoplastik adı verilmektedir. Genel olarak
mikroplastikler, uzunluğu 5 milimetreden kısa olan plastik
parçalardır; nanoplastikler ise uzunluğu 1 mikrondan kısa
olan daha küçük parçalardır.”

Çevreye yayılan sayısız mikroplastik kaynağı var ol-
duğunu ifade eden Prof. Dr.  Nilgün Tekkeşin, bunları
şöyle sıraladı:

-“Araba ve kamyon lastiği parçaları
-Giysi lifleri (makinede yıkama sırasında dökülen)
-Makyaj malzemeleri
-Su şişeleri
-Plastik poşetler...”

MİKROPLASTİKLER NEDEN BİR SORUN?
Küçük boyutları nedeniyle mikroplastiklerin havada

kolayca yayılabildiğini, ortamda birikebildiğini ve tespit
edilmesinin zor olabildiğini dile getiren Prof. Dr.  Nilgün
Tekkeşin, şunları kaydetti: “Mikroplastikler çeşitli içecek-
lerde, içme suyunda (şişelenmiş su, musluk suyundan
daha fazla mikroplastik içerir) ve hatta sofra tuzunda bile
bulunur. Midye ve istiridye gibi filtreyle beslenenler, deniz
suyunda asılı olan mikroplastikleri tüketebilir ve mikro-
plastikler birçok deniz ürünü türünde bulunur. Mikroplas-
tikler diş macunlarında ve diğer kozmetik ürünlerde
kullanılmak üzere de üretilmektedir. ABD Kongresi, mik-
roplastik içeren durulanan kozmetiklerin (diş macunları,
temizleyiciler) üretimini ve satışını yasaklayan ‘2015
Mikro Boncuksuz Sular Yasasını’ kabul etti. Yüz yıkama
jeli ve makyaj ürünlerinde bulunan mikro boncuklar
ABD'de 2015'ten beri yasaklanmıştır.”

İnsanlar mikroplastiklerle kirlenmiş yiyecek tüketti-
ğinde, suyu içtiğinde veya havayı soluduğunda plastik par-
çaların vücuda girebildiğini anlatan Prof. Dr.  Nilgün
Tekkeşin, “Genel olarak gıda alımı, her yıl kişi başına 52
bine kadar mikroplastik parçanın tüketilmesine neden olu-
yor. İnsan tükürüğünde, saçında ve dışkısında mikroplas-
tiklerin bulunması, hepimizin bu plastik parçalara düzenli
olarak maruz kaldığımızı gösteriyor” dedi. Bazı araştır-
macıların mikroplastiklerin insan sağlığına zararlı etkileri
olduğuna inandığını kaydeden Prof. Dr.  Nilgün Tekkeşin,
mikroplastiklerin, çevreden ağır metalleri ve haşere öldü-

rücüler dahil olmak üzere istenmeyen kimyasalları eme-
bildiğini, böylece insanların bu kimyasallara daha fazla
maruz kalmasıyla sonuçlanabildiğini ve zehirli etkilere yol
açabildiğini söyledi.

Mikroplastiklerin soluma yoluyla insan akciğer doku-
sunda da bulunduğunu kaydeden Prof. Dr.  Nilgün Tek-
keşin, ayrıca ter bezlerinden, saç köklerinden veya açık
yaralardan cilde girebildiğini dile getirdi. Prof. Dr.  Nilgün
Tekkeşin, şöyle devam etti: “Mikroplastikler çevremizde
çok yaygın olduğundan, bu parçacıklarla teması tamamen
engellemek mümkün değildir. Mikroplastiklere maruz
kalmaktan kaçınmak isteyen kişiler, mikroplastikleri içme
suyundan çıkarmak için su filtreleme sistemlerini kullan-
mayı düşünmelidir; ancak bu, yiyecek veya hava gibi
diğer mikroplastik parça kaynaklarına maruz kalmayı en-
gellemez.”

“Mikrodalgada plastik ürün kullanılmasını engelleme-
liyiz.” diyen Tekkeşin, araştırmacıların plastik kaplar mik-
rodalgada ısıtıldığında bu küçük parçacıkların büyük
miktarlarda salındığını keşfettiklerini ifade etti.

“Prematüre bebeklerin en büyük ilacı anne sütü”
Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Dr. Emrullah Yüksel, “ Prematüre olan bebeklerin bağışıklıkları normal 

zamanında doğanlardan daha düşük olduğu için bazı sorunlar yaşamaları mümkün. Ancak bu durum aşılmayacak 
kadar zor değil. Bu konuda bebeklere en büyük destek anne sütü oluyor" diye konuştu.

MMedicana International İstanbul Hastanesi'nden
Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Dr. Em-
rullah Yüksel, "Bazı bebekler hayata diğerle-

rinden daha erken başlayabiliyor. Prematüre bebek olarak
adlandırılan bu durumu yaşayan aileler çocuklarının akı-
beti konusunda endişe yaşayabiliyor. Ancak prematüre be-
bekler doğumdan sonra bazı zorluklar yaşasa da sıkı takip
ve tedaviyle hayata daha sağlam tutunuyor. Bu konuda be-
beklere en büyük destek anne sütü oluyor" dedi.

Yüksel, prematüre bebekleri bekleyen süreçler hak-
kında bilgi verdi. Dr. Yüksel, "Anne karnında 37’nci ge-
belik haftasını tamamlamadan doğan bebekler 'prematüre
bebekler' olarak adlandırılıyor. Ülkemizde her yıl yaklaşık
167 bin bebek, dünyada ise 15 milyondan fazla bebek çok
erken doğuyor. Prematüre olan bebeklerin bağışıklıkları
normal zamanında doğanlardan daha düşük olduğu için
bazı sorunlar yaşamaları mümkün. Ancak bu durum aşıl-
mayacak kadar zor değil" diye konuştu.

“Prematüre doğum, bebeklerin gebeliğin 37. haftasını
tamamlamadan canlı doğması olarak tanımlanır" diyen
Uz. Dr. Yüksel, “28 hafta altında doğan bebekler aşırı pre-
matüre, 28 ile 32 haftada doğanlar erken doğan, 32 ile 37
hafta arasında doğanlar ise geç prematüre olarak bilinir.

Araştırmalara göre 23. haftada doğan bebeklerin hayatta
kalma şansı yüzde 29, 27 haftadan sonra doğan bebeklerin
yaşam şansı yüzde 90'larda, 34 haftadan sonra doğanların
yaşam şansı normal zamanında doğan bebeklerle aynı
olur. Dünya çapında her yıl 15 milyondan fazla bebek çok
erken, çok küçük ve çok hasta doğmaktadır bu da her 10
bebekten biri anlamına gelmektedir" dedi.

DOĞUM ÖNCESİ KONTROLLER ERKEN
DOĞUM RİSKİNİ BELİRLER

Prematüre doğumların erkenden tespit edilebileceğine
değinen Uz. Dr. Yüksel, “Geç annelik yaşı, obezite, çoklu
doğum, enfeksiyonlar, preeklampsi, plasenta ile ilgili so-
runlar, rahim ağzı sorunları, rahimle ilgili sorunlar, bebe-
ğin gelişimiyle ilgili sorunlar, gebelikler arasındaki kısa
süre, annelerdeki bazı hastalıklar gibi sorunlar prematüre
doğum sebepleri arasında yer alır. Bir kadının prematüre
doğum yapıp yapmayacağı jinekoloji alanını ilgilendir-
mekle birlikte, doğum öncesi kontroller erken doğum ris-
kini belirler. Eğer böyle bir risk varsa hekimler tetkiklerle
birlikte sorunları tespit edecek ve gebeliğin tüm süreci için
bir tedavi süreci belirleyecektir" ifadelerini kullandı.

Prematüre bebeklerin özelliklerinden bahseden Uz.

Dr. Emrullah Yüksel, “Prematüre bebekler, zamanında
doğmuş bebeklerden çok farklı görünürler. Daha küçük
ve daha incedirler ve onları dolgunlaştıracak daha az vücut
yağı ve kas kütlesi vardır. Prematüre bebeklerin ciltleri
daha hassas olabilir. Ayrıca emme sorunları yaşayabilirler,
solunum güçlüğü çekebilirler, başları vücuda oranla daha
büyük olabilir. Bu bebeklerde bazen kalp sorunları, beyin
kanaması, sarılık, kansızlık, sindirim sistemi sorunları da
yaşanabilir ancak bu sorunlar doğumdan sonraki ilk za-
manlarda olur. İlerleyen zamanlarda bazı sorunların kalıcı
olmaması için çok iyi bakım gerekir. Bu noktada ailelere
ve bebek yoğun bakım hekimleriyle personeline büyük iş
düşer. Hastanelerde bebeklere özel bir bakım yapılır. Fakat
hastaneden eve çıktıktan sonraki ilk altı ay önem taşır. Fi-
ziksel ve nörolojik gelişmeler takip edilmeli, ev ortamında
hijyende dikkatli olunmalı, bebeğin yatış pozisyonuna im-
tina gösterilmeli, vücut ısısının korunması için evin sıcak-
lığının da korunması gerekir" diye konuştu.

BAĞIŞIKLIKLARI İÇİN ANNE SÜTÜ
ÖNEMLİ

"Anne sütü prematüre bebeklerde çok önemlidir"
diyen Uz. Dr. Yüksel, “Bağışıklık sistemi henüz olgunlaş-
madan doğan bebeği emme, yutma, nefes alma ve tüm
bunların koordinasyonunda yaşanan sorunlar beklemek-
tedir. Prematüre doğan bebekte özellikle ilk beslenmenin
kolostrum denen anneden gelen ilk sütle yapılması çok
önemlidir. Ve beslenmenin ilk kuralı burada da anne sü-
tüdür. Anne sütü bebeklerin bağışıklık sistemi için önem
taşımaktadır" şeklinde konuştu.  

EV TAKİBİNDE İLK ALTI AYA DİKKAT
Uz. Dr. Yüksel, "Bu bebekler için enfeksiyon risktir.

Vücut savunma fonksiyonları son derece zayıf olan prema-
türe bebeklerin enfeksiyonlardan korunabilmesi için bu be-
beklere dokunmadan önce mutlaka el temizliği
sağlanmalıdır. Bu sürecin ev ortamında da devam etmesi ge-
rekmektedir. Evdeki bakımda bebeğin idrar miktarı, kaka
miktarı ve öğün saatleri iyi takip edilip doktorla da paylaşıl-
malıdır. Bu bebeklerin vücut ısılarının korunması gerekir.
Gürültüsüz bir ortamda uyutulması da önemlidir. Gıda reddi,
emmeme, sürekli ağlama veya hiç ağlamama, çok gevşek
pozisyonda olma ve el ayakları oynatıldığında oynatılan
uzuvların olduğu yere yığılması, morarma, sık ve zor nefes
alma, ateş veya düşük vücut ısısı, cildinde gözle görülür sa-
rılık olması halinde acilen doktora başvurulmalıdır. 28 haf-
tanın altında doğan bebekler 3 yaşına, daha büyük prematüre
bebekler 2 yaşına kadar doğum haftaları gözetilerek büyüme
ve gelişmeleri izlenir. Bu yaştan sonra artık düzeltilmiş yaşa
bakılmasına gerek yoktur" ifadelerini kullandı.       (DHA)

“Çocuğunuzun diş muayenesini ertelemeyin”

BBahçeşehir Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi
Çocuk Diş Hekimliği Anabilim Dalı Başkanı Doç.
Dr. Banu Öter, anne ve babaları çocuklarının diş

hekimi muayenesi ve diş tedavilerini ertelememeleri ko-
nusunda uyardı. Süt dişlerinin çene gelişimi ve konuşma-
daki önemine dikkat çeken Öter, çocuklarda diş
çürüklerinin önlenmesi ile ağız ve diş sağlığı için öneri-
lerde bulundu. Ağız ve Diş Sağlığı Haftası'nda diş sağlı-
ğının önemine dikkat çeken Doç. Dr. Banu Öter,
bebeklerde ilk dişin çıkmasından sonraki 6 ay veya 1 sene
içinde diş hekimi muayenesinin gelecekteki olası sorunları
önleyeceğini söyledi. İlk muayenede çene gelişimi, ağız
içi yumuşak dokuların kontrolünün son derece önemli ol-
duğunu belirtti. Doç. Dr. Banu Öter, “Çocuklarda diş mua-
yenesinin ertelenmesi, tedavinin geciktirilmesiyle pek çok
olumsuzluğa neden olur. Çürükler çocuklarda şiddetli diş
ağrısına yol açabilir. Ağız ve diş eti hastalıkları, çocukların
genel sağlığını etkileyebilir. Özellikle diş eti hastalıkları,
inflamasyon ve enfeksiyonlara neden olarak, vücutta çe-
şitli sorunlara yol açabilir. Bunlar arasında sindirim prob-
lemleri, kalp ve dolaşım bozuklukları, solunum yolu
enfeksiyonları görülebilir. Ağız sağlığı bozulduğunda yi-
yeceklerin düzgün çiğnenememesi ve sindirime uygun bir
şekilde hazırlanamaması sindirim sorunlarına neden ola-
bileceği gibi çürüklerin ilerlemesi, dişte apse oluşumuna,
erken diş kaybına, çene gelişiminde sorunlara ve konuşma
problemlerine yol açabilir" dedi. Süt dişlerinin, çocukların
beslenmeleri, konuşması ve çene gelişimleri açısından ol-
dukça önemli olduğunun altını çizen Doç. Dr. Banu Öter,
sağlıklı süt dişlerinin çocukların yemekleri doğru şekilde
çiğnemeleri ve konuşması üzerinde etkili olduğunu belirtti.

Öter, sağlıklı süt dişlerinin sürekli dişlerin de düzgün bir
şekilde çıkmasını desteklediği gibi süt dişlerinin erken
kaybının sürekli dişlerin çene yerlerini yanlış almasına
neden olabileceğini ifade etti.  Anne ve babalara çocukların
ağız bakımlarını nasıl yapacakları konusunda bilgi veren
Doç. Dr. Öter, “Öncelikle anne - baba olarak dişlerinizi
düzenli fırçalayarak çocuklarınıza rol model olabilirsiniz.
İyi bir örnek olmak iyi alışkanlıklar kazandırmaktır. Diş-
lerinizi çocuğunuzla birlikte fırçalayabilirsiniz. Çocuğunuz
sizinle vakit geçireceği için diş fırçalama zamanlarını ke-
yifli anlar olarak benimseyecektir. Renkli diş fırçaları ve
düzenli diş fırçalama alışkanlığını ödüllendirme sistemiyle
ağız bakımı konusunda destekleyerek çocuklarınıza alış-
kanlık kazandırabilirsiniz" diye konuştu. 

7 ADIMDA AĞIZ VE DİŞ SAĞLIĞI 
Doç. Dr. Banu Öter, çocuklarda diş çürüklerini önle-

mek için şu önerilerde bulundu:
"Düzenli diş fırçalama: İlk dişi çıkmaya başladığı

andan itibaren bebeğinizin diş temizliğine başlayınız. Bir
parmak fırçası veya gazlı bez yardımı ile diş temizliğini
sağlayabilirsiniz. Dişler ağızda tam görünür hale geldi-
ğinde günde en az iki kez, tercihen sabah ve gece olmak
üzere dişlerinizi diş fırçasıyla temizleyiniz.  

"Diş ipi kullanımı: Diş aralarını temizlemek için diş
ipi veya ara yüz fırçası gibi ara yüz temizleme araçlarını
düzenli olarak kullanınız. Süt dişlerinde bazen aralıklar
geniştir ve diş ipine ihtiyaç kalmayabilir ancak özellikle
sürekli dişlerde arayüz temizliğine dikkat edilmelidir.   

"Düzenli diş hekimi kontrolleri: Yılda en az iki kez diş
hekimine kontrole gitmek önemlidir. Bu kontrollerde diş-
lerinizin durumu kontrol edilir ve erken aşamadaki sorun-
lar tespit edilebilir. 

"Dengeli beslenme: Şekerli ve asitli yiyeceklerden,
özellikle de atıştırmalık şeklinde tüketilenlerden kaçınınız.
Sağlıklı bir beslenme düzeni, diş çürüklerini önlemede
önemli bir rol oynar. Bebeklerinizi biberonla uyutmamaya
çalışın. 

"Sağlıklı beslenme: Şekerli gıdaların ve içeceklerin
tüketimini sınırlayın. Özellikle gece beslenmelerinde şe-
kerli gıda ve içeceklerden kaçının. 

"Florür kullanımı: Florür, diş minesini güçlendirerek
çürük oluşumunu azaltabilir. Diş hekiminizin veya dok-
torunuzun önerdiği florür içeren diş macunlarını ve ağız
gargaralarını kullanın.                                                (DHA)
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inegöl belediyesi’nin Doğa Sporları ve Turizm merkezi (DOSTUm) ev sahipliğinde bu yıl 3’üncüsünü düzenlediği
Dostum Cup Oryantiring şampiyonası’na Yenimahalle belediyesi Spor Kulübü’nün genç sporcuları damga vurdu.

Yenimahalleli sporcular
madalyaları topladı

Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü Türkiye
Badminton Şampiyonası Ankara'da yapıldı

Kadınlar Basketbolda millilerimiz, Kasım
ayında başlayan 2025 Avrupa Şampiyonası ele-
melerinin F grubundaki ilk 2 maçında başarılı
sonuçlar alarak bize o eski başarılar için ilk
adımları attı.

Sporumuzun içinde bulunduğu yoğun gün-
dem içinde biraz geri planda kalmasına rağmen
alınan bu sonuçlar bize büyük ümit verdi.

A Milli Kadın Basketbol Milli takımımız,
ilk kez 2005 yılında İzmir'de düzenlenen Uni-
versiade oyunları öncesinden itibaren "Potanın
Perileri" unvanıyla anılmaya başlanmıştı.

Kazandıkları başarılar öyle küçümsenecek
gibi değil…İlk kez katıldığımız 2012 Londra
Olimpiyat oyunlarında 5.sırada yer aldı. 2016
Rio’da ise 6.oldu. Olimpiyatlar gibi 2 kez ka-
tılma başarısını gösterdiğimiz Dünya şampiyo-
nalarında ise ev sahibi olduğumuz 2014’te
3’üncülük mücadelesinde Avustralya’ya yeni-
lerek madalyayı kıl payı kaçırdık. 2018’de İs-
panya’daki turnuvada ise Dünya 10’uncusu
olduk.

Potanın Perileri, Avrupa Şampiyonalarına
ise tam 10 kez katılma başarısını gösterdi.
Kadın basketbolcularımız, 2011’de Polon-
ya’daki şampiyonada gümüş, 2013’de de Ma-
caristan-Romanya ortaklığıyla düzenlenen
turnuvada ise bronz madalya almayı başardılar.

Katıldığımız büyük organizasyonların tarih-
lere baktığımızda 2011-2016 arası perilerin en
başarılı olduğu süreci gösteriyor.

2017 sonrası ise geçmişteki başarılarımızı
aradığımız dönem oldu. Son olarak 2023’teki
Slovenya-İsrail ortaklığıyla düzenlenen Avrupa
Şampiyonası finallerinde gruptan çıkamadık.
Grup lideri olan Macaristan’ı yenmemize rağ-
men son maçımızda Slovakya’ya 80-66 yenile-
rek turnuvaya veda ettik.

2025’te Almanya, Çekya, İtalya ve Yunanis-
tan’ın ev sahipliğinde yapılacak Avrupa Şam-
piyonası elemeleri için F grubunda Romanya,
İzlanda ve Slovakya ile finallere katılma müca-
delesi, uzun soluklu bir süreçte gerçekleşecek.

3 farklı pencerede oynanacak karşılaşmala-
rın ilk bölümü 9 ve 12 Kasım’da yapıldı. İlk
maçımızı da bizi Slovenya’da final grubundaki
son maçımızda elenmemizi sağlayan Slovakya
ile İzmit’te karşılaştık.

Potanın Perileri, müthiş seyirci desteği ile
öyle bir intikam aldı ki Slovaklar bizi eledikleri
için bin kez pişman olmuştur. Millilerimizin ra-
kibine tam 35 sayı fark atması, gruptan birinci
çıkma iddiamızı epeyce güçlendirdi.

Son Avrupa Şampiyonasında Slovakya’ya
kaybedip elendikleri için özgüvenlerini biraz
kaybetmiş olduklarına dikkat çeken Başantre-
nör Ekrem Memnun, bunu geri kazanmak için
agresif ve baskılı savunma yapmayı planladık-
larını belirterek, “35 sayı fark olmasına karşın
çok mücadele ettik. Oyunun kolay olmasını
bizim takım oyunu sağladı” diye duygularını
dile getirdi.

İkinci karşılaşmasını da İzlanda’yı deplas-
manda deviren Periler, ilk etabı 2’de 2 yaparak
iddiasını gösterdi ve gelecek güzel günler için
ışık yaktı. 

2’nci etap maçları ise tam bir yıl sonra oy-
nanacak. Kadın millilerimiz bu pencerede Ro-
manya’yı konuk edip, grup birinciliğini büyük
ölçüde belirleyecek olan Slovakya deplasma-
nına gidecek.

Biz de satır aralarında kalarak gözden kaçan
Perilerimizin bu başarısını, “Yiğidin hakkını
yemeyeceksin” deyişimize uyup dile getirerek
bunun son dönemlerde hem erkeklerde hem de
kadınlarda uluslararası platformda başarıya has-
ret kalan bu branşta eski güzel günlerin başlan-
gıcı olmasını yürekten diliyoruz.

Nezir ÖNAL

BaşKent’te Spor

Kadınlar Basketbolu
Yeniden Yükselişte

25 farklı ilden 50 spor kulübü ve toplamda 520
sporcu kıyasıya bir mücadele sergilediği 2 gün
süren şampiyonada Dünya Şampiyonu Rus

sporcu Valentin Novikov da yer aldı.  Yarışmalarda;
Yenimahalle SK sporcuları Beyzanur Kaplan K20 ka-
tegorisinde 1’inci olurken Eylül Begüm Korkmaz da
2’inci oldu. Aynı yarışmada E14 kategorisinde ise yine
Yenimahalle’nin genç sporcusu Baran Arda Boran
1’inci olarak göğüsleri kabarttı.

Yenimahalle’nin başarılı sporcuları, yarışmaların
tamamlanmasının ardından İnegöl Kent Müzesi’nde
Türkiye Oryantiring Federasyonu Başkanı Prof. Dr.
Tekin Çolakoğlu, İnegöl Belediye Başkanı Alper Ta-
ban’ın katılımıyla gerçekleştirilen törende madalyala-
rını aldı.

üLKEmizDE ULUSLARARASI YARIşLA-
RIN ARTTIRILmASINI hEDEFLiYORUz

Ödül töreninde konuşan Türkiye Oryantiring Fe-
derasyonu Başkanı Prof. Dr. Tekin Çolakoğlu, “İnegöl,
oryantiring sporunda lokomotif olan şehirlerimiz- den
biri. Yerel yöneticilerimize bu spora verdikleri katkı ve
desteklerden dolayı teşekkür ediyoruz. Bu doğrultuda
ülkemizde uluslararası yarışların arttırılması da hedef-
lerimizden biri. İnegöl’de DOSTUM Cup ile bunun bir
adımı atıldı ve sürekli hale de getirildi. Bu organizas-
yonların artarak devam etmesini arzu ediyoruz” dedi.
Belediye Başkanı Alper Taban ise yarışmaya katılan,
destek veren herkese teşekkür ederek farklı kategori-
lerde dereceye giren ve ödül almaya hak kazanan tüm
yarışmacıları tebrik etti.                                  (başkent)

8’inci Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü Tür-
kiye Badminton Şampiyonası, Ankara'da düzen-
lendi. Türkiye Badminton Federasyonu Olimpi-

yat Hazırlık Merkezi'nde üç gün süren organizasyonda
müsabakalar gençler ve yıldızlar kategorilerinde ya-
pıldı.

Federasyonun açıklamasına göre, gençler katego-
risinde tek erkeklerde Abdulsamet Tekedereli (Aydın),
tek kızlarda Ülviye Türkoğlu (Amasya) şampiyonluğa
ulaştı. Yıldızlarda ise tek erkeklerde Enes Gülcan (Ka-

raman), tek kızlarda Azragül Özcan (Malatya) birin-
ciliği elde etti. Kurum sıralamasında Malatya Çocuk
Evleri Sitesi birinci, Aydın Çocuk Evleri Koordinas-
yon Merkezi ikinci, Batman Çocuk Evleri Sitesi ise
üçüncü oldu. Şampiyonada dereceye giren sporculara
ödüllerini Türkiye Badminton Federasyonu Başkanı
Ercan Yıldız, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı
Çocuk Hizmetleri Genel Müdürü Ayşegül Yıldırım
Kara ile Çocuk Hizmetleri Genel Müdür Yardımcısı
Sebiha Başaran takdim etti.                                  (AA)

Türkiye Binicilik Federasyonu ve Kocaeli Üniver-
sitesi Kartepe Atçılık Meslek Yüksekokulunun iş-
birliğiyle düzenlenecek çalıştayda, 13 üniversite-

den yaklaşık 30 bilim insanı, ilk kez biniciliği akademik
yönleriyle ele alacak.

"1’inci Akademik Çalıştay Buluşması" 25 Kasım Cu-
martesi günü Kocaeli'de düzenlenecek. Çalıştayda, atçılık
ve antrenörlük eğitimi veren üniversitelerin Gençlik ve
Spor Bakanlığı yönetmelik ve mevzuatlarına dahil edil-
mesi hususları değerlendirilecek. Üniversitelerde ortak
binicilik eğitim müfredatının Türkiye Binicilik Federas-
yonuyla akredite edilmesi konusunun da işleneceği çalış-
tayda, üniversitelerin atçılık programı öğrencileri ve
öğretim üyelerinin bilimsel gelişimlerini sağlamak ama-
cıyla öneriler sunulacak. Çalıştayda, Türkiye Binicilik Fe-
derasyonu ile yapılan işbirliği çerçevesinde tüm akade-
mik birimlerin katkı ve önerileri de sorulacak.

“AKADEmiSYENLERiN GöRüşLERi
bizim içiN çOK DEğERLi”

Türkiye Binicilik Federasyonu Başkanı Hasan Engin
Tuncer, Kocaeli'de düzenlenecek çalıştay için heyecanlı
olduklarını söyledi. Çalıştayda biniciliğin akademik yön-
leriyle ele alınacağını belirten Tuncer, "Türkiye'de ilk kez
akademisyenler, biniciliği konuşacak. Bu çalıştayda aka-
demiyle biniciliği buluşturacağız. Akademisyenlerin gö-
rüşleri bizim için çok değerli. Biniciliği daha çok
geliştirmek, başarıları artırmak için bu tarz çalıştayları
önemsiyoruz. Hedeflerimiz doğrultusunda çalışmaya
devam edeceğiz." diye konuştu. İki gün sürecek çalış-
tayda birçok akademisyenin belirli başlıklar altında ko-
nuşma yapacağını vurgulayan Tuncer, programın sonun-
da alınacak kararların raporlanacağı ve bunun yol haritası
olacağını da sözlerine ekledi.                                    (AA)

Türkiye’de binicilik
ilk kez “akademik

yönleri” ile ele alınacak

Karting sporcusu Ayşe Çebi, Birleşik Arap Emir-
likleri'nde düzenlenecek Geleceğin Şampiyon-
ları Karting Akademisi organizasyonunda

yarışacak. Türkiye Otomobil Sporları Federasyonunun
(TOSFED) açıklamasına göre, 15 yaşındaki Ayşe, 21-
22 Kasım tarihlerinde başkent Abu Dabi’de yapılacak
organizasyonda yarışacak tek Türk sporcu olacak.

Ayşe, kadınların ulusal ve uluslararası karting ya-
rışlarına katılımını artırmayı amaçlayan bu yeni seride
21 ülkeden, 36 sporcunun yer aldığı OK-N büyükler
kategorisinde mücadele edecek. 2023 sezonunda İtalya
Karting Şampiyonası, IAME İtalya Serisi ve WSK Se-
risi olmak üzere 3 ayrı uluslararası organizasyonda ya-
rışan Ayşe, 25-26 Kasım tarihlerinde ise 2023 Türkiye
Karting Şampiyonası'nın TOSFED Körfez Yarış Pis-
ti'ndeki son ayağına katılacak.                                  (AA)

Ayşe Çebi, Geleceğin Şampiyonları
Karting Akademisi’nde piste çıkacak

ING Kadınlar Basketbol Süper Ligi ekiplerinden
BOTAŞ, başantrenör Barış Akgün ile yolların ayrıl-
dığını duyurdu. Kulüpten yapılan açıklamada,

"Sayın Barış Akgün ile karşılıklı anlaşarak yollarımızı
ayırma kararı almış bulunmaktayız. Antrenörümüz ile
başarılı geçirilen iki sezonu geride bıraktık. Bu süre zar-
fında BOTAŞ Spor ailesine katkılarından ötürü sayın an-
trenörümüze teşekkür ederiz." denildi. Ligde bu sezon
oynadığı 10 maçta 3 galibiyet ve 7 mağlubiyet yaşayan
BOTAŞ, 12’nci sırada bulunuyor.                                  (AA)

BOTAŞ Kadın Basketbol
Takımı'nda Barış Akgün

dönemi sona erdi

Gençlerbirliği Kulübü, Trendyol 1. Lig'in 13. haf-
tasında Ankara Keçiörengücü ile oynayacakları
karşılaşmada öğretmenlerden bilet ücreti alın-

mayacağını duyurdu. Kulüpten yapılan açıklamada,
"Öğretmenler Günü dolayısıyla yeni neslin mimarları
öğretmenlerimizi tribünlere bekliyoruz. Trendyol 1.
Lig'in 13’üncü haftasında, 27 Kasım Pazartesi günü Er-
yaman Stadı'nda Ankara Keçiörengücü ile oynayacağı-
mız karşılaşmayı, öğretmenlerimiz ücretsiz izleyebi-
lecek." ifadeleri kullanıldı.                                       (AA)

Gençlerbirliği-Keçiörengücü
maçını öğretmenler
ücretsiz izleyecek

Fransa'nın Rumilly şehrindeki '2023 Dünya Kadın-
lar ve Karışık Bocce (Volo) Şampiyonası'na katı-
lan İnci Ece Öztürk (26) 'Basamak’ branşında

altın ve 'Karışık Röle' branşında da gümüş madalya ka-
zanırken, kardeşi Buket Öztürk (21) ise 'Altın Nokta'
branşında dünya ikincisi oldu. Milli takım kariyerleri
boyunca toplam 10 altın madalya kazanan kardeşlerden
Buket Öztürk, "Bazı branşlarımızda bir madalya bile
gelmezken, ülkemize, aynı evden birçok madalya ka-
zandırdık. Bu da bizi gururlandırıyor" diye konuştu.

Bursa Uludağ Üniversitesi (BUÜ) Spor Bilimleri
Fakültesi'nde doktora öğrencisi İnci Ece Öztürk ile BUÜ
Spor Bilimleri Fakültesi'nde Beden Eğitimi ve Spor Öğ-
retmenliği bölümünde lisans öğrencisi olan Buket Öz-
türk kardeşler, Bocce A Milli Takımı ile katıldıkları
dünya şampiyonasında 5 yılda toplam 4 altın ve 5 gümüş
madalya ve Dünya Kupası'nda şampiyonluk kazandı.
Öztürk kardeşler ayrıca Avrupa Şampiyonası'nda toplam
2 altın, 2 gümüş madalya ve Akdeniz Oyunları Şampi-
yonası'nda 3 altın madalyanın sahibi oldu. Fransa'nın
Rumilly şehrinde düzenlenen '2023 Dünya Kadınlar ve
Karışık Bocce (Volo) Şampiyonası'nda İnci Ece Öztürk
'Basamak' branşında altın madalya ve 'Karışık Röle'

branşında gümüş madalya kazanırken, kardeşi Buket
Öztürk ise 'Altın Nokta' branşında dünya ikincisi oldu.

FRANSA'YA TRANSFER OLDU
10 yıllık milli takım kariyeri boyunca, bocce spo-

runda 1 Dünya Kupası Şampiyonluğu kazanan ve 2'si
Dünya Şampiyonası, 2'si Avrupa Şampiyonası ve 2'si
Akdeniz Oyunları Şampiyonası olmak üzere toplam 6
altın madalyası bulunan İnci Ece Öztürk, 2022'de Fran-
sız kulübü Rives de Saône'a transfer oldu.           (DHA)

İnci ve kardeşi Buket'ten boccede dünya
ve Avrupa şampiyonalarında 10 altın madalya

Gençlerbirliği Spor Lisesi 25 öğrencisiyle eğitim
hayatına başladı. Kulüpten yapılan açıklamaya
göre öğrenciler, ailelerinin de katıldığı törenin

ardından Beştepe İlhan Cavcav Tesisleri yerleşkesinde
yer alan okuldaki ilk derslerine girdi.

Gençlerbirliği Kulübünün eğitimden sorumlu yöne-
tim kurulu üyesi Kenan Memiş, lisenin açılışından
memnuniyet duyduklarını belirterek, "Gençlerbirliği
olarak altyapımızda sayısız sporcu yetiştirebilmenin ve
bunları futbol dünyasına kazandırmanın haklı gururunu
yaşamaktayız. Cumhuriyetimizin 100. yılında sürekli
değişen ve gelişen modern futbolun tüm ihtiyaçlarını
karşılamak üzere önce iyi insan, sonra iyi öğrenci, son
olarak da iyi sporcu yetiştirme hedefiyle bugün tarihi
bir projeye imza attık. Artık aileler ve öğrencilerimiz,
kariyerlerinde seçim yapmak zorunda kalmadan, eğitim
hayatlarına devam edebilecekler. Bu proje sayesinde
akademik anlamda eğitim görmüş, yeterli bilgiye ve do-
nanıma sahip futbolcuları ya da spor adamlarını, lise-
mizde yetiştireceğiz. Lisemizin açılışında desteklerini
esirgemeyen Başkanımız Sayın Niyazi Akdaş’a ve
emeği geçen herkese teşekkürlerimi sunuyorum." ifa-
delerini kullandı.

Gençlerbirliği Kulübü Gençlik Gelişim Sorumlusu
Seçkin Topçu ise "Tesislerimizin içinde bir eğitim ku-
rumunun, lisenin açılması bizler adına çok heyecan ve-
rici. Sadece Gençlerbirliği için değil Türkiye ve Ankara
futbolu adına da heyecan duyuyoruz. Bu tesislerden
milli takım oyuncuları, milli takım antrenörleri, futbola
emek veren birçok insan çıktı. Umarım bu liseyle bera-
ber yeni sporcularımız, antrenörlerimiz, spor bilimcile-
rimiz, hayatın başka alanlarında bu kültürü yaşamış
insanlar, yerlerini alacaklar. Türk futbolunu ve sporunu
ileri götürecekler. Emeği geçen herkese teşekkürlerimi
sunuyorum." değerlendirmesinde bulundu.             (AA)

Gençlerbirliği
Spor Lisesi faaliyete geçti
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Koç (21 Mart-19 nisan) Maddi konuların ve ödemelerin sizi zorlayacağı
bir gündesiniz. Mantıklı hareket etmeniz durumunda problemsiz bir gün

olabilir. İş yaşamınızda gelişen bazı konularda size karşı bir hareket oldu-
ğunu göreceksiniz.  

Boğa (20 nisan-20 Mayıs) Sosyal çevreniz ile ilgili programların yoğun
olacağı bir süreçtesiniz. Yoğun bir koşuşturmaca içerisinde olacaksınız.

Aşk hayatınızda beklemediğiniz bir karşı tavır sizi şaşırtabilir. Sevdiğinize
zaman ayırmalısınız. 

ikizler (21 Mayıs-21 Haziran) Ailenizle ilgili konular ağırlık kazanabilir.
Canınız çok önemli işlerle uğraşmak istemeyebilir. Uzaktan gelecek bazı

konuklarınız ile vakit geçirmek size iyi gelecektir. Yeni bir iş alanı ilginizi
çekse de bu konuda acele etmekten kaçınmalısınız. 

Yengeç (22 Haziran-22 temmuz) Ekonomik olarak daha iyi bir sürece
gireceksiniz. Ancak yakın çevrenizde bu durumu fark ederek sizinle pa-

rasal ilişkilere girmek isteyenler olabilir. İradenizi kullanın ve paranızı sa-
vurmayın. Sağlığınız ile ilgili sorunlar çözülüyor. 

aslan (23 temmuz-22 ağustos) Bir süredir sıkıntı yaşadığınız bir arka-
daşınızdan beklemediğiniz bir dostluk eli görebilirsiniz. Tereddütlerinizi

bir kenara bırakarak siz de aynı yaklaşımı göstermelisiniz.  Bu konuda ar-
kadaşlarınızın önerilerini dikkate alınız. 

Başak (23 ağustos-22 eylül) Partnerinizin yaşadıkları bugün öncelikli
gündeminiz olabilir. Ortaklaşa iş konularınıza yoğunlaşabilirsiniz. Aile

hayatınıza veya evinize yönelik konularda birtakım zorlanmalar yaşayabilir
ve zaman zaman strese girebilirsiniz. 

terazi (23 eylül-22 ekim) Kafanız iş konularıyla veya yapmanız gere-
kenlerle meşgul olabilir. İletişiminizde ve yakın çevre alanlarınızda tek

başınıza hareket etmektense, grup enerjilerine ve insanlarla birlikte hareket
etmeye özen göstermelisiniz.

akrep (23 ekim-21 Kasım) Zamanınızın daha çok yalnız kalarak geçir-
mek isteyeceksiniz. Yakın çevre iletişiminizdeki sorunlar çalışma ortamı-
nızdaki ilişkilerinize de yansıyabilir. Kafanızı toparlamanız ve işinize

odaklanmanız gerekiyor. 

Yay (22 Kasım-21 aralık) Ortak işleriniz ile ilgili gider veya gelirler ile
uğraşmaktan bunalacaksınız. Parasal konularda değişmesi gereken konu-
lara yoğunlaşmanız yararınıza olacak. Sanata veya yaratıcılığa dayalı iş-

lerinizde bazı güç çekişmeleri dikkat çekiyor.

oğlak (22 aralık-19 ocak) Konuşmalarınız ve aykırı çıkışlarınız ile dik-
katleri üzerine çekeceğiniz bir toplantıda bulunacaksınız. İşiniz ile ilgili

çözülmesi gereken konuları başarı ile yoluna koyacaksınız. Özel hayatı-
nızda ise düşündüğünüz değişiklikleri yapma fırsatını bulacaksınız. 

Kova (20 ocak-18 Şubat) Çalışma ortamınızda gereksiz tartışmalar ve ger-
ginliklerden huzursuz olacaksınız. Sizi yoracak programlardan bir süre uzak
kalmanız ve daha huzurlu olacağınızı düşündüğünüz alanlarda olmalısınız. 

Balık (19 Şubat-20 Mart) Planladığınız ve programınıza aldığınız bazı
projeleriniz son anda bazı ayak diremeler yüzünden ötelenebilir. Şansınızı
gereksiz yere zorlamayın ve uygun zamanı bekleyin. Enerjinizi yüksek

tutmalısınız.

yalutalp@gmail.comBurç’tan Haber

Yılmaz Erdoğan’ın kaleme aldığı
İnci Taneleri seyirciyle buluşmaya gün sayıyor

Gülben Ergen’e
anlamlı ödül

Hititlerin, Gürün ilçesinde milattan önce 2 binli yıllarda “apartman görünümü” vererek inşa ettiği kaya mağaraların
ulusal ve uluslararası alanda daha fazla tanıtılması için çalışma başlatıldı. zara ilçesi tödürge köyünde de

yaklaşık 3 bin 200 yıl önce barınma ve sığınma amacıyla yapıldığı tahmin edilen 100 civarında kaya mağara bulunuyor.

Sivas’ın mağara apartmanları
ziyaretçilerini ağırlıyor

Sivas'ın Gürün ve Zara ilçelerinde apartman görü-
nümlü kaya mağaralar binlerce yıldır ayakta du-
ruyor. Kaya mağaralarının bulunduğu, tarihi

zenginlikleri ve doğal güzellikleri ile öne çıkan Gürün
ilçesi, Anadolu'nun en eski yerleşim yerlerinden birisi
olarak dikkati çekiyor.

Dağ yamacında yan yana ve alt alta sıralanan Gü-
rün'deki kaya mağaraları 3 ve 5 katlı ilkel bir apartman
görüntüsünü andırıyor. Kayaçların kolay aşınabilmesi
özelliği nedeniyle Hititlerin bu mağaraları işleyerek katlı
yapı görünümüne kavuşturdukları tahmin ediliyor.

4 Bin Yıl önceSine uzanıYor
Gürün Belediye Başkanı Nami Çiftçi, kaya mağara-

ların yaklaşık 4 bin yıllık geçmişe sahip olduğunu söy-
ledi. Mağaraların Hititler dönemine giden bir tarihçesi-
nin olduğunu belirten Çiftçi, "Hem bu mağaralar hem
de Şuğul Kanyonu'ndaki Hititlerden kalma kitabelerle
biz bu tarihe ulaşıyoruz." dedi. Çiftçi, insanların o
dönem mağaralarda yaşadığını dile getirerek, "Bugün
kat kat binalar dikiyoruz, oteller yapıyoruz. Zamanın
evleri ve otelleri burasıymış. O günün şartlarını kafa-
mızda biraz canlandırdığımız zaman en doğal yaşam
yeri bu mağaralarmış." diye konuştu.

KaYa Mağaralarda aYdınlatMa
ve çevre düzenleMeSi Yapıldı

İlçenin farklı mahalle ve köylerinde de mağaralar
bulunduğunu anlatan Çiftçi şunları kaydetti: "Biz ora-
larda da yaşamın olduğuna içerisindeki görsellerle, çi-
zimlerle ve birtakım figürlerle şahitlik ediyoruz.
Gürün'ün her bir güzelliğini öne çıkartmak için üzeri-
mize düşeni yerel yönetim olarak yapmaya gayret gös-
teriyoruz. Ekonomik imkanlarımızla Gürün'ün tanıtımı,
güzelliklerinin turizme kazandırılması adına üzerimize
düşeni yapıyoruz. Yeri geldiği zaman birçok devlet ku-
rumundan da bu konuda yardım talebimiz oluyor. Ma-
ğaralarla ilgili Ulaştırma ve Altyapı Bakan Yardımcımız
Osman Boyraz'ın girişimleriyle Kültür ve Turizm Ba-
kanlığından ödenek aldık. Burayı turizme kazandırma
adına çevre düzenlemesi ve aydınlatma yaptık."

Mağaraların yanı sıra Gürün'de Gökpınar Gölü ve
Şuğul Kanyonu gibi gezilip görülmesi gereken önemli
yerlerin olduğunu söyleyen Çiftçi, "Elimizden geldiği
kadar Gürün'ü ve Gürün'ün güzelliklerini turizme ka-
zandırma adına üstümüze düşeni yapıyoruz. Tüm hem-
şehrilerimizi Gürün'e bekliyoruz." ifadesini kullandı.

Çiftçi, çevre düzenlemesinin ardından insanların kaya
mağaralara daha çok ilgi gösterdiğini sözlerine ekledi.

tödürGe KaYa Mağaraları
ziYaretçileri ağırlıYor

Zara ilçesi Tödürge köyünde bulunan Tödürge Kaya
Mağaraları da yılın her mevsiminde ziyaretçilerini ağır-
lıyor. Köyde kayalar oyularak oluşturulan ve yıllar önce
mesken olarak kullanılan 100 kadar mağara bulunuyor.
Söz konusu kaya mağaraların, yan yana ve alt alta oyu-
larak oluşturulduğu tahmin ediliyor. Küçük mekanlar
halindeki yaklaşık 100 mağara görüntüsüyle ziyaretçi-
lerine farklı bir deneyim yaşatıyor. Mağaraların bazı kı-
sımlarında taş ve horasanla örülmüş duvarlar ve
gözetleme delikleri yer alıyor. Yaklaşık 3 bin 200 yıl
önce barınma ve sığınma amacıyla yapıldığı tahmin edi-
len mağaralar apartman görüntüsünü andırıyor. Roma
ve çeşitli medeniyetlerce kullanıldığı tahmin edilen ma-
ğaraların daha sonra çeşitli medeniyetlere de ev sahipliği
yaptığı biliniyor.                                                        (AA)

Müzisyen Melis Fis ilk albümü olan “ME-
LODRAM”ı müzikseverlerle buluştur-
maya hazırlanıyor. Fis, 14 parçalık ilk

albümünün adını şöyle tanımlıyor; “Albümdeki
şarkıların hepsi başka tarz ve hepsi de benim bir
parçam. Hepsi beni yansıtıyor. Aynı kapaktaki gibi.
Bazen simsiyah bazen rengarenk hissederiz kendi-
mizi. MELODRAM da bana bunu hissettiriyor”

(Başkent)

Melis Fis’in ilk albümü
“Melodram”

sevenleriyle buluşuyor

Gülben Ergen kurucu başkanı olduğu Çocuk-
lar Gülsün Diye Derneği ile 50 anaokulu
yaptırdı. Bu çalışmaları 10’uncu Golden

Awards’da ödüllendirilen Ergen, törende yaptığı
konuşmada “Gazze’ye Özgürlük” dedi. Gülben
Ergen 2010’da başlattığı Çocuklar Gülsün Diye
kampanyasını devam ettirdi, Çocuklar Gülsün Diye
Derneği’ni kurdu. 12 yıldır faaliyetlerine devam
eden dernek Türkiye’de okul öncesi eğitimin yay-
gınlaştırılmasına katkıda bulunmayı amaçlıyor.
Toplamda 50 anaokulunu ülkemize kazandıran, Ço-
cuklar Gülsün Diye Derneği ve Gülben Ergen an-
lamlı bir ödüle layık görüldü.                   (Başkent)

Sri Lanka'nın Ankara Büyükelçiliği
ev sahipliğinde Cumhuriyet'in
100’üncü yılına ithafen konser dü-

zenlendi. Diplomatik personel arasındaki
müzikseverleri, konserler aracılığıyla
Türk müzisyenlerle tanıştırma amacıyla
kurulan "Music Life Around Us" grubu
tarafından düzenlenen konser, Sri Lan-
ka'nın Ankara Büyükelçiliği tarafından
Cumhuriyet'in 100’üncü yıl dönümüne
ithaf edildi.

Konsere, Sri Lanka'nın Ankara Bü-
yükelçisi Saranya Hasanthi Urugoda-
watte Dissanayake, "Music Life Around
Us" grubunun kurucusu Zeynep Erkan,
Çello sanatçısı Yusuf Çelik, çok sayıda
yabancı misyon temsilcisi ve davetli ka-
tıldı. Çelik'in performans sergilediği et-

kinlik, 6 Şubat'taki Kahramanmaraş mer-
kezli depremlerde hayatını kaybedenler
için saygı duruşu ve iki ülkenin milli
marşlarının okunmasıyla başladı.

Etkinlikte konuşan Dissanayake, 2023
yılının hem Cumhuriyet'in 100’üncü yıl
dönümü hem de Sri Lanka'yla Türkiye ara-
sındaki diplomatik ilişkilerin 75’inci yıl
dönümü olduğunu anımsattı.

Bir kadın olarak kazandırdığı haklar
dolayısıyla Mustafa Kemal Atatürk'e
büyük hayranlık duyduğunu ifade eden
Dissanayake, "Benim için onun yaptık-
ları, özellikle de bir ulusun, gelişiminin
ve ilerlemesinin kadınlar tarafından sa-
vunulduğunu ve kadınların da buna kat-
kıda bulunduğunu kabul etmesi çok
önemli." şeklinde konuştu.              (AA)

Sri Lanka'nın Ankara Büyükelçiliği ev sahipliğinde
Cumhuriyet'in 100’üncü yılı için konser düzenlendi

Her yıl Uluslararası Televizyon
Sanat ve Bilimleri Akademisi
tarafından ABD dışında üretil-

miş yapımlara verilen Uluslararası
Emmy Ödülleri bu sene 51’inci kez sa-
hiplerini buldu. Ay Yapım imzalı Yargı
dizisi Uluslararası Emmy Ödülleri’nde
‘Telenovela’ ödülüne layık görüldü. Her
bölümüyle izleyicileri ekrana kilitleyen
Yargı dizisi bu sene 51’inci kez gerçek-
leşen Uluslararası Emmy Ödülleri’nde
‘Telenovela’ ödülünü aldı. Ödülü dizinin
yapımcısı Kerem Çatay, yönetmeni Ali
Bilgin, senaristi Sema Ergenekon ile
başrol oyuncuları Kaan Urgancıoğlu ve
Pınar Deniz birlikte aldı.             (DHA)

Yargı dizisi Uluslararası
Emmy Ödülleri’nde ödüle layık görüldü

Yılmaz Erdoğan’ın kaleme aldığı İnci Ta-
neleri dizisi, seyirciyle buluşmak için
gün sayıyor. İki yıl boyunca özverili bir

hazırlık sonucu ortaya çıkan İnci Taneleri, insan-
ları birbirine bağlayan pamuk ipliği üzerine bir
hikayeyi seyirci ile buluşturacak. Erdoğan, dizi-
nin senaryosunu üstlenirken; aynı zamanda di-

zide yıllar sonra cezaevinden çıkan Azem Yücel
isimli karaktere hayat verecek. İnci Taneleri di-
zisinin oyuncu kadrosunda; Yılmaz Erdoğan,
Hazar Ergüçlü, Selma Ergeç, Kubilay Aka,
Güven Kıraç ve Yasemin Baştan gibi güçlü isim-
ler yer alıyor. İnci Taneleri dizisinin yönetmen
koltuğunda ise Şenol Sönmez oturuyor.   (DHA)
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